
D
U

S
C

H
- 

U
N

D
 B

A
D

LÖ
S

U
N

G
E

N
K

A
T

A
L

O
G

20
25

/2
6



Kopfende links 
oder rechts

Verschiedene 
Abmessungen

Leichter 
Zugang

Einstiegs-
höhe

Eck-
ausführung

Nischen-
ausführung

Wand-
ausführung 

Förderungs-
fähig

Renovierung/
Spezialumbau

Neubau

Einbau ohne 
Silikon

38°

ThermostatMechanische 
Mischbatterie

Ohne Armatur

Teilweise 
Einbettung

Vollständige 
Einbettung

Ohne
Einbettung

Schneidbar

PN 6

Rutsch-
hemmend

PN12

Rutsch-
hemmend

PN24

Rutschfest

Kalkschutz-
behandlung

Höhe

Glasstärke Express-
Montage

Perfekte 
Ausrichtung

Breite Liftfunktion

Stabil ohne
Verstärkung

Kopfbrause Waschtisch WC2-in-1-
Konzept

Keine 
aufwändigen 

Arbeiten

Soft Close

PN18

Stark 
rutschhemmend

Alle aufgeführten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen 
zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, gültig ab 01.04.2025. Der 
bisherige Preiskatalog 2024/25 verliert hiermit seine Gültigkeit. 

SYMBOLE
Legende



Das digitale Serviceangebot für 
Deutschland, Österreich und die Schweiz

DAS KINEDO BAD-PROGRAMM
Flexibel, kundennah – in Deutschland, Österreich und der Schweiz
Seit über 35 Jahren gehört Kinedo zur Unternehmensgruppe SFA. Der Bereich Dusch- und Badlösungen verfügt 
über zwei Produktionsstandorte in Frankreich und ein Werk in Italien, in denen von der Produktentwicklung 
bis hin zur Fertigung alles in eigener Regie hergestellt wird. KINEDO bietet innovative Lösungen für die 
Badgestaltung und ist in vielen europäischen Ländern Marktführer. 

Produktion: 
Eigene Forschung und Entwicklung, höchste Produktionsmaßstäbe, robotergesteuerte 
Produktionsabläufe, eigene Glasverarbeitung und Qualitätssicherung.

Kundennähe: 
Vor-Ort-Betreuung durch den SFA-Außendienst und dem regionalen SFA-Kundendienst.

Flexibilität:
Produkte, die flexibel auf die Einbausituation anpassbar sind und Vermittlung von Montageservice.

Hohe Wertschöpfungstiefe: 
Nahezu 100% Fertigungstiefe.

Lagerhaltung: 
Eine Vielzahl der Produkte lagern wir an unseren Produktionsstandorten und in den Logistikzentren.

Schnelle Lieferung: 
Lagermäßig geführte Produkte liefern wir innerhalb einer Woche.

Informieren Sie sich auf unseren Websiten kinedo-bad.de,
kinedo-bad.at oder kinedo-bad.ch ausführlich über 
die vielfältigen Produktlösungen und Serviceangebote.

Dort finden Installateure und Endkunden Informationen 
zu aktuellen Themen, Online-Anleitungen sowie 
Einbau-Videos und weitere technische 
Unterlagen. 

Mit dem Konfigurator und den 
vielen Filtermöglichkeiten finden 
Sie Ihre individuelle Bad- und 
Duschlösung. Mit nur wenigen Klicks 

konfigurieren Sie Ihre 
neue Dusche oder 

Badewanne

DIE SFA GRUPPE
Weltmarktführer für Sanitäreinrichtungen
Seit mehr als 65 Jahren setzen die Unternehmen der SFA Gruppe auf Spitzentechnologie und Innovationen, 
wenn es darum geht, sowohl für Privathaushalte, als auch im gewerblichen Bereich maßgeschneiderte 
Lösungen anzubieten. Lösungen, die innovativ, zuverlässig und leicht zu installieren sind. SFA revolutionierte 
den Markt für sanitäre Anlagen durch die Erfindung der ersten Kleinhebeanlagen, die zusammen mit einem 
breiten Sortiment an Hochleistungspumpen unter der Marke SANIBROY vertrieben werden.

Folgen Sie Kinedo

3



Duschabtrennungen:  
Walk-In Modelle 

NEU �SOLO DESIGN+ ..  S. 26
NEU �SOLO DESIGN  ....  S. 32
NEU �SOLO KOBRA  .....  S. 38
NEU �SOLO C  .................. S. 40
NEU �SOLO P  ..................  S. 42
NEU �SOLO S ...................  S. 43 
NEU �SOLO 10  ................. S. 44 
NEU �SOLO 8  ...................  S. 45
NEU �SOLO 6+  ................ S. 46

Duschabtrennungen:  
Serien-Modelle

EKINOX  ...............................  S. 54
FLAT  ..................................... S. 64
KINESTYLE  .......................  S. 70
SMART DESIGN  ..............  S. 78

Duschwannen S. 128 – 175

NEU �KINEDIVA  ................................................................................ S. 138
KINELINE  ............................................................................................  S. 144
KINEROCK EVO  ..............................................................................  S. 150
KINEMOON EVO  .............................................................................. S. 156
KINEMOON STYLE  ......................................................................... S. 162
KINEONE  .............................................................................................. S. 168
NEU �KINESURF NOVA  ................................................................  S. 172

AQUAFACTORY  ............................................................................... S. 195
NEU �AQUAMOON  ......................................................................... S. 196
NEU �AQUANOVA ........................................................................... S. 197

AQUATICA  .......................................................................................... S. 198
AQUASTYLE  ...................................................................................... S. 199

Duschpaneele S. 192 – 199

KINEWALL DESIGN  ........................................................................ S. 182
KINEWALL BASIC  ..........................................................................  S. 190

Wandpaneele S. 176 – 191

Duschabtrennungen S. 14 – 117

COLUMBA  ...........................................................................................  S. 122
HYDRA  .................................................................................................. S. 123
LYRA  ...................................................................................................... S. 124
ORION  ...................................................................................................  S. 125
PEGASUS  ............................................................................................. S. 126
GEMINI  ..................................................................................................  S. 127

Wannenaufsätze S. 118 – 127

4



Weitere  
Komplett-Duschkabinen S. 256 – 283

BROOKLYN  ........................................................................................ S. 258
NEU �EDEN�+�/�EDEN  ...................................................................  S. 266
NEU �KINEPRIME GLASS  ........................................................... S. 276

KINEDELTA  ........................................................................................ S. 282

KINEMAGIC ROYAL+  ..................................................................... S. 216
KINEMAGIC ROYAL  ....................................................................... S. 228
KINEMAGIC DESIGN  ....................................................................  S. 240 
KINEMAGIC KALYPSO  ................................................................  S. 250

Komplett-Duschkabine KINEMAGIC S. 200 – 255

ZUBEHÖR  ............................................................................................ S. 314
GARANTIEBESTIMMUNGEN  ...................................................... S. 319
AGB  ......................................................................................................  S. 320
HINWEISE  ........................................................................................... S. 322
PFLEGEHINWEISE  ......................................................................... S. 324
INDEX  ................................................................................................... S. 325

Zubehör S. 314 – 318

Komplettbadsystem MODULO S. 284 – 293

MODULO  ............................................................................................. S. 288 
MODULO XL  .....................................................................................  S. 290 

Duschbadewanne DUO S. 294 – 313

DUO  ...................................................................................................... S. 300 
DUO PAKET  ......................................................................................  S. 304 
DUO PAKET MIT MISCHWASSERZULAUF  .......................  S. 306 
DUO ZUM ZUSAMMENSTELLEN  ...........................................  S. 308 

5

























































































































































































































































































































































































































































































































































U
N

M
L

ØX

W

O

P

V

K

Serienmäßig mit Regendusche 

EDEN 120 x 80 - Schwenktür Handbrause aus Messing

Abmessungen in cm 110 x 80
120 x 80 120 x 90

Höhe der Duschwanne 9 18 9 18

Abflusshöhe 3,5 12,5 3,5 12,5

Höhe des Abflussbereichs K 5 14 5 14

Breite des Abflussbereichs L 80 80 80 80

Versatz des Abflussbereichs M 15 15 15 15

Breite des Zuflussbereichs N 60 60 60 60

Mindesthöhe des Zuflusses P 15 24 15 24

Höhe des Zuflussbereichs O 170 170 170 170

Versatz des Zuflussbereichs U 15 15 15 15

Breite bis Mitte Mischbatterie V 40 40 40 40

Höhe bis Mitte Mischbatterie W 118 127 118 127

Einbaubereich für Mischbatterie Kabine ØX 25 25 25 25

Schiebetüren Schwenktür

100 x 80 cm | 9 cm Duschwanne CA836 CA826

120 x 80 cm | 9 cm Duschwanne CA837 CA827

120 x 90 cm | 9 cm Duschwanne CA838 CA828

100 x 80 cm | 18 cm Duschwanne CA8360 CA8260

120 x 80 cm | 18 cm Duschwanne – CA8270

120 x 90 cm | 18 cm Duschwanne CA8380 CA8280

273



80 cm
90 cm

80 cm
90 cm

40 cm
45 cm

16,5 cm

44 cm       
52 cm              

16,5 cm

80 cm
90 cm

80 cm
90 cm

16,5 cm

62 cm
70 cm

16,5 cm

hauteur
intérieure
200 cm

15 cm

20
9 

cm
 (2

11
 c

m
 a

ve
c 

do
uc

he
 p

lu
ie

)

11
0,

5 
cm

9 cm
9 cm
18 cm

15 cm
24 cm

Innenhöhe
201 cm

21
2c

m
 c

m
 (

21
4

 c
m

 m
it

 R
eg

en
d

u
sc

h
e)

22
1 

cm
 (

22
3

 c
m

 m
it

 R
eg

en
d

u
sc

h
e)

11
8

 c
m

 1
27

 c
m

Quadratische Kabine 80 oder 90 cm

C80 | C90

Glas 
5 mm

Eckausfüh-
rung

38°

Thermostat

Ausführung

EDEN C90 – Schiebetüren

Montage 
ohne Silikon

Express- 
Montage

Installation wahlweise links/rechts

PN 6

Rutsch- 
hemmend

NEUHEIT

Eigenschaften
  1 Schwenktür (6 mm) oder 2 Schiebetüren (6 mm)
  Festelemente der Türen (4mm)
  Rückwände aus weißem Opakglas (5mm)
  Thermostatarmatur mit Umstellung für Regen- 
und Handbrause

  Einfache Reinigung: Schiebetüren können im 
unteren Bereich ausgehängt werdenl 

  Duschwannen in 2 Höhen

274

EDEN



U
N

M
L

ØX

W

O

P

V

K

U
N

M
L

ØX

W

O

P

V

K

Abmessungen in cm C80 C90

Höhe der Duschwanne 9 18 9 18

Abflusshöhe 3,5 12,5 3,5 12,5

Höhe des Abflussbereichs K 5 14 5 14

Breite des Abflussbereichs L 60 60 70 70

Versatz des Abflussbereichs M 15 15 15 15

Breite des Zuflussbereichs N 60 60 60 60

Mindesthöhe des Zuflusses P 15 24 15 24

Höhe des Zuflussbereichs O 170 170 170 170

Versatz des Zuflussbereichs U 15 15 15 15

Breite bis Mitte Mischbatterie V 40 40 40 40

Höhe bis Mitte Mischbatterie W 118 127 118 127

Einbaubereich für Mischbatterie Kabine ØX 25 25 25 25

Schiebetüren Schwenktür

80 x 80 cm CA831 CA821

90 x 90 cm CA832 CA822

80 x 80 cm CA8310 CA8210

90 x 90 cm CA8320 CA8220

275



Schwenktür oder 2 Schiebetüren als Zugangvarianten
Duschwanne aus Biocryl auf einstellbaren Sockelfüßen mit Ablaufgitter aus poliertem Edelstahl
Duschwannen in 2 Höhen erhältlich
Komplettausstattung: Armaturen, Handbrause mit einstellbaren Düsen, mit Brauseschlauch, Brausestange, 
Versorgungsschläuchen, Ablauf und Abflussrohr
Weiß lackierte Aluminiumprofile

Express-Montage: 
Für die Montage der Kabine werden keine Schrauben (mit Ausnahme von Wandfestigung und Zubehör) und kein 
Silikon benötigt, was eine erhebliche Zeitersparnis bedeutet 
Siehe Zeichnung unten. 

38°

Montage ohne Silikon

Thermostat

Express-Montage

Ausführung

Merkmale

KINEPRIME GLASS
Komplettduschen – für jedes Budget die richtige Lösung

Rutschhemmend
PN 6

NEUHEIT

276



Aus Nutzersicht 
Möglichkeit, kleine Duschbereiche einzurichten: 
anpassbare Abmessungen und Aufstellungsarten

Qualitativ hochwertiges Design: Rückwände aus 
opakem Weißglas

Optimale Innenraumnutzung: die Rückwände 
schließen bündig mit dem Rand der Duschwanne ab

Aus Monteursicht 
  Express-Montage: Schraubenloses 
Installationssystem (mit Ausnahme von 
Wandbefestigung und Zubehör)

Vollständig ausgestattet: mit Versorgungsschläuchen 
(80 cm) und Abflussrohr

277



Gleiche Maße für alle Modelle

Kineprime Glass 90 x 90 – Eckausführung – Schiebetüren

Montage 
ohne Silikon

Glas 
5 mm

Eckausfüh-
rung

Quadratische Kabine 70, 80 oder 90 cm 
mit Rückwänden aus Glas

ECKAUSFÜHRUNG

Eigenschaften
  Einfache Pflege: Rückwände aus weißem Opakglas 
(5 mm)
  1 Schwenktür (4 mm) oder 2 Schiebetüren  
(5 mm)

  Festelemente der Türen (4 mm)
  Duschwannen in 2 Höhen

Express- 
Montage

38°

Thermostat

Ausführung

PN 6

Rutsch- 
hemmend

NEUHEIT

Installation wahlweise links/rechts

70 cm
80 cm
90 cm

70 cm
80 cm
90 cm

35 cm
40 cm
45 cm

16,5 cm

37 cm
44 cm       

52 cm              

16,5 cm

80 cm
90 cm

80 cm
90 cm

16,5 cm

60 cm
70 cm

16,5 cm

hauteur
intérieure
193 cm

15 cm
24 cm

10
4 

cm
11

3 
cm

19
9 

cm
20

8 
cm

Innenhöhe
193 cm

278

KINEPRIME GLASS



U
N

M M
L1 L2

ØX

W

O

P

V

K K

Handbrause mit einstellbaren Düsen

Kineprime Glass C90 – Eckausführung – Schwenktür Thermostatmischer

Bei quadratischen Modellen kann sich 
der Wassereinlaufbereich auch an der 
zweiten Wand befinden

Abmessungen in cm C70 C80 C90

Höhe der Duschwanne 9 9 18 9 18

Abflusshöhe 3,5 3,5 12,5 3,5 12,5

Höhe des Abflussbereichs K 5 5 14 5 14

Breite des Abflussbereichs
L1 50 60 60 70 70

L2 50 60 60 70 70

Versatz des Abflussbereichs M 15 15 15 15 15

Breite des Zuflussbereichs N 50 60 60 70 70

Mindesthöhe des Zuflusses P 15 15 24 15 24

Höhe des Zuflussbereichs O 170 170 170 170 170

Versatz des Zuflussbereichs U 15 15 15 15 15

Breite bis Mitte Mischbatterie V 35 40 40 45 45

Höhe bis Mitte Mischbatterie W 104 104 113 104 113

Einbaubereich für Mischbatterie Kabine ØX 25 25 25 25 25

Schiebetüren Schwenktür

70 x 70 cm | 9 cm Duschwanne CA700TTN –

80 x 80 cm | 9 cm Duschwanne CA701TTN CA721TTN

90 x 90 cm | 9 cm Duschwanne CA702TTN CA722TTN

80 x 80 cm | 18 cm Duschwanne CA711TTN CA731TTN

90 x 90 cm | 18 cm Duschwanne CA712TTN CA732TTN

279



Gleiche Maße für alle Modelle

Kineprime Glass 90 x 90 – Nischenausführung – Schwenktür

Montage 
ohne Silikon

Glas 
5 mm

Quadratische Kabine 80 oder 90 cm mit 
Rückwänden aus Glas

NISCHENAUSFÜHRUNG

Eigenschaften
  Einfache Pflege: Rückwände aus weißem Opakglas 
(5 mm)
  Dritte Rückwand aus weißem Opakglas (4 mm)
  1 Schwenktür (4 mm)
  Verlängerungsleiste aus weißem Acryl
  Duschwannen in 2 Höhen

Express- 
Montage

38°

Thermostat

Ausführung

Nischen-
ausführung

PN 6

Rutsch- 
hemmend

NEUHEIT

Installation wahlweise links/rechts

0/10 cm

80 / 90 cm
90 / 100 cm

80 cm
90 cm

16,5 cm

16,5 cm

60 cm
70 cm

15 cm
24 cm

10
4 

cm
11

3 
cm

19
9 

cm
20

8 
cm

Innenhöhe
193 cm

280

KINEPRIME GLASS



U
N

M M
L1 L2

ØX

W

O

P

V

K K

Handbrause mit einstellbaren Düsen Thermostatmischer

Abmessungen in cm C80 C90

Höhe der Duschwanne 9 9 18

Abflusshöhe 3,5 3,5 12,5

Höhe des Abflussbereichs K 5 5 14

Breite des Abflussbereichs
L1 60 70 70

L2 60 70 70

Versatz des Abflussbereichs M 15 15 15

Breite des Zuflussbereichs N 60 70 70

Mindesthöhe des Zuflusses P 15 15 24

Höhe des Zuflussbereichs O 170 170 170

Versatz des Zuflussbereichs U 15 15 15

Breite bis Mitte Mischbatterie V 40 45 45

Höhe bis Mitte Mischbatterie W 104 104 113

Einbaubereich für Mischbatterie Kabine ØX 25 25 25

Bei quadratischen Modellen kann sich 
der Wassereinlaufbereich auch an der 
zweiten Wand befinden

 Schwenktür

80 x 80 cm | 9 cm Duschwanne CA741TTN

90 x 90 cm | 9 cm Duschwanne CA742TTN

90 x 90 cm | 18 cm Duschwanne CA752TTN

281



Montage ohne Silikon

Mechanische Mischbatterie

Ausführung

KINEDELTA
Quadratische Kabine mit Acrylwänden

Rutschhemmend
PN 6

U
N

M
L

ØX

W

O

P

V

K

70 cm
81,5 cm

70 cm
81,5 cm

15,5 cm
16 cm

50 cm
60 cm

25 cm
30 cm

15,5 cm
16 cm

Eck-
ausführung

Wand-
ausführung

Nischen-
ausführung

Abmessungen in cm 70 x 70 80 x 80 90 x 90

Abflusshöhe 5 5 5

Höhe des Abflussbereichs K 7 7 7

Breite des Abflussbereichs L 50 60 60

Versatz des Abflussbereichs M 1 1 1

Breite des Zuflussbereichs N 50 60 70

Mindesthöhe des Zuflusses P 24 24 24

Höhe des Zuflussbereichs O 170 170 170

Versatz des Zuflussbereichs U 10 10 10

Breite bis Mitte Mischbatterie V 35 40 45

Höhe bis Mitte Mischbatterie W 107,5 107,5 107,5

Einbaubereich für Mischbatterie Kabine ØX 25 25 25

20
2 

cm

10
7,

5 
cm

,
21,5 cm

hauteur
intérieure
190 cm

Innenhöhe 
190 cm

Rückwände aus Acryl
2 nach innen öffnende Schwenktüren
Türen aus Acrylglas, 4 mm

Merkmale

Mit 2 Schwenktüren

70 x 70 cm CA18

80 x 80 cm CA13

90 x 90 cm C80142A

Mit Duschvorhang

90 x 90 cm C80142

282



283283



KONZEPT MODULO 
Das clevere Komplettbadsystem

284



285



Wählen Sie ein komplettes Badezimmer

NACHHER

 Ohne größere Vorarbeiten, Einbindung 
eines technischen Randbereichs

Lieferung als Bausatz, kann wie eine 
Kabine zusammengebaut werden

Montage innerhalb von 2 Tagen

Ideal für die Gestaltung eines 
Elternschlafzimmers mit Bad oder eines neuen 
Badezimmers

2 Modelle

Modulo Modulo XL

VORHER

KOMPLETTBAD-
SYSTEM MODULO
Ein neuartiges Konzept für ein separates Badezimmer

286



Weißes Profil - Komplett mattiertes Weißglas

Schwarzes Profil - Komplett mattiertes Weißglas Schwarzes Profil - Komplett mattiertes Schwarzglas

Standard
Offener Duschbereich mit Vorhangstange
Keramik-Waschtisch mit mechanischer 
Mischbatterie von Grohe
  Montagerahmen + Hänge-WC von Grohe (für 
Modulo XL)

Luxus
Offener Duschbereich mit Schiebetür
Waschtischunterschrank mit mechanischer 
Mischbatterie von Grohe
Handtuchwärmer
Montagerahmen + Hänge-WC von Grohe (für 
Modulo XL)

2 Varianten

3 Ausführungen

+ PUNKT Design:

Tür mit dekorativem Muster!

(auch bei schwarzem Profilabschluss komplett mattiertes Weißglas)

Info: Auch wenn das Abwasser nicht über die natürliche Schwerkraft abgeleitet werden kann, kann Modulo überall installiert werden - durch 
Modelle mit einer Hebepumpe oder einer anpassbaren Kleinhebeanlage

287



Eigenschaften
  3 Glas-/Profilkombinationen
  Boden: selbsttragendes Podest aus Biocryl auf höhenverstellbaren Füßen, mit Abschluss-Sockelleisten
  Rückwände aus weißem Opakglas
  Decke mit integrierter LED-Beleuchtung
  Sonstige Ausstattung: Spiegel, Glasablagen, Handtuchhaken, Lüftungsgitter, 220-V-Steckdose, Fußmatten
  Variante „Standard“: Offener Duschbereich mit Vorhangstange, mechanische Armatur von Grohe mit 
Handbrause, Keramik-Waschtisch mit mechanischer Mischbatterie von Grohe

  Variante „Luxus“: Duschbereich mit schwellenloser Schiebetür, mechanische Armatur von Grohe mit 
Handbrause, Hängewaschtisch mit mechanischer Mischbatterie von Grohe, Handtuchwärmer
  Halbhohe Ausführung: Holm über der Tür aus schwarzem Aluminium (bei schwarzen Oberflächen) und 
verchromtem Aluminium (bei weißen Oberflächen)

  Hohe Ausführung: Holm über der Tür in mattiertem Glas (bei allen Ausführungen)
  Erhältlich mit Hebepumpe zur Installation von Modulo ohne Schwerkraftanschluss (Anschluss von 
Waschtisch und Dusche)

Standard-Variante: Waschtisch Luxus-Variante: Waschtischunterschrank Luxus-Variante: Dusche mit Schiebetür

Halbhohe Ausführung: ohne Füße: 216 bis 248 cm 
mit Füßen: 224 bis 248 cm

Hohe Ausführung: ohne Füße: 230 bis 250 cm 
mit Füßen: 238 bis 250 cm

PN 6

Rutsch- 
hemmend

Eck- 
ausführung

Kalkschutz- 
behandlung

Nischen-
ausführung

Glas 6 mm Kopfbrause Waschtisch

Modell mit Dusche und Waschtisch

Nischenausführung

Dusche links

Eckausführung

Dusche links

4,3 cm

207 cm
221 cm

• Hauteur d'évacuation pour une pose sans pieds réglables : - 4,5 cm
   (Evacuation à encastrer sur 8 cm)
• Hauteur d'évacuation pour une pose avec pieds réglables : de 3,5 à 6,5 cm

*la hauteur cumulée des plinthes hautes et basses ne peut excéder 41,5 cm

1,7 cm
15,7 cm

mini 9* cm
mini 9 cm

(plinthe découpable) hauteur
intérieure
(sous coiffe)
203 cm
217 cm

 pieds réglables
 8 à 11 cm
8 à 11 cm

(plinthe découpable) 4,3 cm

•  Abflusshöhe bei Montage ohne einstellbare Sockelfüße:  
- 4,5 cm (Einbau des Abflusses auf 8 cm)

• Abflusshöhe bei Montage mit einstellbaren Sockelfüßen: 
3,5 - 6,5 cm

*Die Gesamthöhe der hohen und niedrigen Sockelleisten darf 
41,5 cm nicht überschreiten

min. 9* cm 
min. 9* cm 

(zuschneidbare 
Sockelleiste)

einstellbare  
Sockelfüße 
8 bis 11 cm 
8 bis 11 cm 

(zuschneidbare 
Sockelleiste)

Innenhöhe 
(unter der 
Manschette) 

101,5 cm

52,5 cm

170 cm 5 cm

de 20
à 22 cm

81 cm 27,5 cm

de 3,5
à 22 cm

46,5 cm

47,5 cm (Standard)
43,5 cm (Luxe)

18,5 cm

129 cm

Dusche rechts

von 20 bis 
22 cm

von 3,5 bis 
22 cm

47,5 cm (Standard-Variante) 
43,5 cm (Luxus-Variante)

101,5 cm

52,5 cm

171,5 cm 5 cm

de 20
à 22 cm

82,5 cm 27,5 cm

46,5 cm

47,5 cm (Standard)
43,5 cm (Luxe)

18,5 cm

129 cm

Dusche rechts

47,5 cm (Standard-Variante) 
43,5 cm (Luxus-Variante)

von 20 bis 
22 cm

Info:   Referenztabellen (siehe S. 310)

288

MODULO



Luxus-Variante Modulo - Weißes Profil - Komplett mattiertes Weißglas - Eckausführung - Dusche links - halbhohe Ausführung – 
teilweise Einbettung

Standard-Variante Modulo - Schwarzes Profil - Komplett mattiertes Schwarzglas - Nischenausführung - Dusche links - hohe 
Ausführung – teilweise Einbettung

289



Eigenschaften
  3 Glas-/Profilkombinationen 
  Boden: selbsttragendes Podest aus Biocryl auf höhenverstellbaren Füßen, mit Abschluss-Sockelleisten
  Rückwände aus weißem Opakglas
  Decke mit integrierter LED-Beleuchtung
  Sonstige Ausstattung: Spiegel, Glasablagen, Handtuchhaken, Lüftungsgitter, 220-V-Steckdose, WC-
Rollenhalter, Fußmatten

   Variante „Standard“: Offener Duschbereich mit Vorhangstange, mechanische Armatur von Grohe mit 
Handbrause, Keramik-Waschtisch mit mechanischer Mischbatterie von Grohe, Montagerahmen + Hänge-WC 
von Grohe

  Variante „Luxus“: Duschbereich mit schwellenloser Schiebetür, mechanische Armatur von Grohe mit 
Handbrause, Hängewaschtisch mit mechanischer Mischbatterie von Grohe, Montagerahmen + Hänge-WC 
von Grohe, Handtuchwärmer
  Halbhohe Ausführung: Holm über der Tür aus schwarzem Aluminium (bei schwarzen Oberflächen) und 
verchromtem Aluminium (bei weißen Oberflächen)

  Hohe Ausführung: Holm über der Tür in mattiertem Glas (bei allen Ausführungen)
  Erhältlich mit anpassbarer Kleinhebeanlage mit Schneidwerk zur Installation von Modulo XL ohne 
Schwerkraftanschluss (Anschluss von WC, Waschtisch und Dusche)

Standard-Variante: Offener Duschbereich Alle Varianten: Wandhängendes  
WC-Becken

Luxus-Variante: Handtuchwärmer

Dusche rechts Dusche rechts

Niedrige Ausführung:
ohne Füße:  

216 bis 248 cm
mit Füßen:  

224 bis 248 cm

Hohe Ausführung:
ohne Füße:  

230 bis 250 cm
mit Füßen:  

238 bis 250 cm

 pieds réglables
 8 à 11 cm
 8 à 11 cm

(plinthe découpable)

207 cm
221 cm

• Hauteur d'évacuation pour une pose sans pieds réglables : - 4,5 cm
   (Evacuation à encastrer sur 8 cm)
• Hauteur d'évacuation pour une pose avec pieds réglables : de 3,5 à 6,5 cm

*la hauteur cumulée des plinthes hautes et basses ne peut excéder 41,5 cm

1,7 cm
15,7 cm

mini 9* cm
mini 9 cm

(plinthe découpable)
hauteur
intérieure
(sous coiffe)
203 cm
217 cm

4,3 cm
4,3 cm

•  Abflusshöhe bei Montage ohne einstellbare Sockelfüße: - 4,5 cm 
(Einbau des Abflusses auf 8 cm)

• Abflusshöhe bei Montage mit einstellbaren Sockelfüßen: 3,5 - 6,5 cm
*Die Gesamthöhe der hohen und niedrigen Sockelleisten darf 41,5 cm nicht überschreiten

min. 9* cm 
min. 9* cm 

(zuschneidbare 
Sockelleiste)

einstellbare  
Sockelfüße 
8 bis 11 cm 
8 bis 11 cm 

(zuschneidbare 
Sockelleiste)

Innen- 
höhe 
(unter der 
Manschette) 

101,5 cm

62,5 cm

200 cm 5 cm

de 21
à 22 cm

81 cm 47,5 cm

de 3,5
à 22 cm

46,5 cm

47,5 cm (standard)
43,5 cm (luxe)

18,5 cm

159 cm

von 21 bis 
22 cm

von 3,5 bis 
22 cm

47,5 cm (Standard-Variante) 
43,5 cm (Luxus-Variante)

101,5 cm

62,5 cm

201,5 cm 5 cm

de 21
à 22 cm

82,5 cm 47,5 cm

46,5 cm

47,5 cm (standard)
43,5 cm (luxe)

18,5 cm

159 cm

47,5 cm (Standard-Variante) 
43,5 cm (Luxus-Variante)

von 21 bis 
22 cm

PN 6

Rutsch- 
hemmend

Eck- 
ausführung

Kalkschutz- 
behandlung

Nischen-
ausführung

Glas 6 mm Kopfbrause Waschtisch WC

Modell mit Dusche, Waschtisch und WC

Nischenausführung

Dusche links

Eckausführung

Dusche links

Info:   Referenztabellen (siehe S. 311)

290

MODULO XL



Standard-Variante Modulo XL - Schwarzes Profil - Komplett mattiertes Weißglas - Nischenausführung - Dusche links - halbhohe 
Ausführung – teilweise Einbettung

Luxus-Variante Modulo XL - Schwarzes Profil - Komplett mattiertes Schwarzglas - Eckausführung - Dusche links - hohe 
Ausführung – teilweise Einbettung

291



Standard-Variante

Luxus-Variante

Ohne Schmutzwasserpumpe 
Nischenausführung Eckausführung

Halbhohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts

Weißes Profil - Weißglas MOB17NGBBDT MOB17NDBBDT MOB17AGBBDT MOB17ADBBDT

Schwarzes Profil - Weißglas MOB17NGNBDT MOB17NDNBDT MOB17AGNBDT MOB17ADNBDT

Schwarzes Profil - Schwarzglas MOB17NGNNDT MOB17NDNNDT MOB17AGNNDT MOB17ADNNDT

Hohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts

Weißes Profil - Weißglas MO17NGBBDT MO17NDBBDT MO17AGBBDT MO17ADBBDT

Schwarzes Profil - Weißglas MO17NGNBDT MO17NDNBDT MO17AGNBDT MO17ADNBDT

Schwarzes Profil - Schwarzglas MO17NGNNDT MO17NDNNDT MO17AGNNDT MO17ADNNDT

Ohne Schmutzwasserpumpe 
Nischenausführung Eckausführung

Halbhohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts

Weißes Profil - Weißglas MOLB17NGBBDT MOLB17NDBBDT MOLB17AGBBDT MOLB17ADBBDT

Schwarzes Profil - Weißglas MOLB17NGNBDT MOLB17NDNBDT MOLB17AGNBDT MOLB17ADNBDT

Schwarzes Profil - Schwarzglas MOLB17NGNNDT MOLB17NDNNDT MOLB17AGNNDT MOLB17ADNNDT

Hohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts

Weißes Profil - Weißglas MOL17NGBBDT MOL17NDBBDT MOL17AGBBDT MOL17ADBBDT

Schwarzes Profil - Weißglas MOL17NGNBDT MOL17NDNBDT MOL17AGNBDT MOL17ADNBDT

Schwarzes Profil - Schwarzglas MOL17NGNNDT MOL17NDNNDT MOL17AGNNDT MOL17ADNNDT

Mit Schmutzwasserpumpe
Nischenausführung Eckausführung

Halbhohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts

Weißes Profil - Weißglas MOB17PNGBBDT MOB17PNDBBDT MOB17PAGBBDT MOB17PADBBDT

Schwarzes Profil - Weißglas MOB17PNGNBDT MOB17PNDNBDT MOB17PAGNBDT MOB17PADNBDT

Schwarzes Profil - Schwarzglas MOB17PNGNNDT MOB17PNDNNDT MOB17PAGNNDT MOB17PADNNDT

Hohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts

Weißes Profil - Weißglas MO17PNGBBDT MO17PNDBBDT MO17PAGBBDT MO17PADBBDT

Schwarzes Profil - Weißglas MO17PNGNBDT MO17PNDNBDT MO17PAGNBDT MO17PADNBDT

Schwarzes Profil - Schwarzglas MO17PNGNNDT MO17PNDNNDT MO17PAGNNDT MO17PADNNDT

Mit Schmutzwasserpumpe
Nischenausführung Eckausführung

Halbhohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts

Weißes Profil - Weißglas MOLB17PNGBBDT MOLB17PNDBBDT MOLB17PAGBBDT MOLB17PADBBDT

Schwarzes Profil - Weißglas MOLB17PNGNBDT MOLB17PNDNBDT MOLB17PAGNBDT MOLB17PADNBDT

Schwarzes Profil - Schwarzglas MOLB17PNGNNDT MOLB17PNDNNDT MOLB17PAGNNDT MOLB17PADNNDT

Hohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts

Weißes Profil - Weißglas MOL17PNGBBDT MOL17PNDBBDT MOL17PAGBBDT MOL17PADBBDT

Schwarzes Profil - Weißglas MOL17PNGNBDT MOL17PNDNBDT MOL17PAGNBDT MOL17PADNBDT

Schwarzes Profil - Schwarzglas MOL17PNGNNDT MOL17PNDNNDT MOL17PAGNNDT MOL17PADNNDT

292

MODULO



Luxus-Variante

Standard-Variante
Ohne Schneidwerk-Fäkalienkleinhebeanlage

Nischenausführung Eckausführung

Halbhohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts
Weißes Profil -  
Weißglas MOB20WNGBBDT MOB20WNDBBDT MOB20WAGBBDT MOB20WADBBDT

Schwarzes Profil - 
Weißglas MOB20WNGNBDT MOB20WNDNBDT MOB20WAGNBDT MOB20WADNBDT

Schwarzes Profil - 
Schwarzglas MOB20WNGNNDT MOB20WNDNNDT MOB20WAGNNDT MOB20WADNNDT

Hohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts
Weißes Profil -  
Weißglas MO20WNGBBDT MO20WNDBBDT MO20WAGBBDT MO20WADBBDT

Schwarzes Profil - 
Weißglas MO20WNGNBDT MO20WNDNBDT MO20WAGNBDT MO20WADNBDT

Schwarzes Profil - 
Schwarzglas MO20WNGNNDT MO20WNDNNDT MO20WAGNNDT MO20WADNNDT

Ohne Schneidwerk-Fäkalienkleinhebeanlage
Nischenausführung Eckausführung

Halbhohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts
Weißes Profil -  
Weißglas MOLB20WNGBBDT MOLB20WNDBBDT MOLB20WAGBBDT MOLB20WADBBDT

Schwarzes Profil - 
Weißglas MOLB20WNGNBDT MOLB20WNDNBDT MOLB20WAGNBDT MOLB20WADNBDT

Schwarzes Profil - 
Schwarzglas MOLB20WNGNNDT MOLB20WNDNNDT MOLB20WAGNNDT MOLB20WADNNDT

Hohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts
Weißes Profil -  
Weißglas MOL20WNGBBDT MOL20WNDBBDT MOL20WAGBBDT MOL20WADBBDT

Schwarzes Profil - 
Weißglas MOL20WNGNBDT MOL20WNDNBDT MOL20WAGNBDT MOL20WADNBDT

Schwarzes Profil - 
Schwarzglas MOL20WNGNNDT MOL20WNDNNDT MOL20WAGNNDT MOL20WADNNDT

Mit Schneidwerk-Fäkalienkleinhebeanlage
Nischenausführung Eckausführung

Halbhohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts
Weißes Profil -  
Weißglas MOB20WBNGBBDT MOB20WBNDBBDT MOB20WBAGBBDT MOB20WBADBBDT

Schwarzes Profil - 
Weißglas MOB20WBNGNBDT MOB20WBNDNBDT MOB20WBAGNBDT MOB20WBADNBDT

Schwarzes Profil - 
Schwarzglas MOB20WBNGNNDT MOB20WBNDNNDT MOB20WBAGNNDT MOB20WBADNNDT

Hohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts
Weißes Profil -  
Weißglas MO20WBNGBBDT MO20WBNDBBDT MO20WBAGBBDT MO20WBADBBDT

Schwarzes Profil - 
Weißglas MO20WBNGNBDT MO20WBNDNBDT MO20WBAGNBDT MO20WBADNBDT

Schwarzes Profil - 
Schwarzglas MO20WBNGNNDT MO20WBNDNNDT MO20WBAGNNDT MO20WBADNNDT

Mit Schneidwerk-Fäkalienkleinhebeanlage
Nischenausführung Eckausführung

Halbhohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts
Weißes Profil -  
Weißglas MOLB20WBNGBBDT MOLB20WBNDBBDT MOLB20WBAGBBDT MOLB20WBADBBDT

Schwarzes Profil - 
Weißglas MOLB20WBNGNBDT MOLB20WBNDNBDT MOLB20WBAGNBDT MOLB20WBADNBDT

Schwarzes Profil - 
Schwarzglas MOLB20WBNGNNDT MOLB20WBNDNNDT MOLB20WBAGNNDT MOLB20WBADNNDT

Hohe Ausführung Dusche links Dusche rechts Dusche links Dusche rechts
Weißes Profil -  
Weißglas MOL20WBNGBBDT MOL20WBNDBBDT MOL20WBAGBBDT MOL20WBADBBDT

Schwarzes Profil - 
Weißglas MOL20WBNGNBDT MOL20WBNDNBDT MOL20WBAGNBDT MOL20WBADNBDT

Schwarzes Profil - 
Schwarzglas MOL20WBNGNNDT MOL20WBNDNNDT MOL20WBAGNNDT MOL20WBADNNDT

293

MODULO XL



DUO 
Die Duschbadewanne

294



295



Die Duschbadewanne nach Maß

Individualisierbares, modernes und elegantes Design: 

1    Aufsätze in Winkelausführung für alle Installationsarten  
(Nischen-, Eck- und Wandausführung) 

2    Vollverglaste Außenverkleidungen schwarz, oder weiß

3    Außenverkleidungen im Kinewall-Design (4 Oberflächen) oder in 
Melaminharz-Ausführung (6 Oberflächen)

Gefördert in Deutschland durch die Pflegekasse mit bis zu 4.180 €  
bei Pflegegrad

Die Duschbadewanne DUO bietet die Vorteile einer komfortablen Dusche und einer 
entspannenden Badewanne. Die 2-in-1-Lösung begeistert Familien und Senioren gleichermaßen. 

DUO
Die 2-in-1-Lösung bei der BADRENOVIERUNG:  
Aus einer Badewanne wird eine Duschbadewanne in nur 1 Tag.

1

2

3

296



NACHHERVORHER

NUR 1 TAG
EINBAU & MONTAGE

2-in-1-KonzeptKeine aufwändigen 
Arbeiten

Förderungsfähig

Erstellen Sie mit unserem 
Online-Konfigurator 
Ihre Traum-Dusch-

Badewanne.

297



DUO – Eckausführung, mit Melaminharz-Außenverkleidung – teilweise Einbettung

DUO – Eckausführung, Außenverkleidung Echtglas weiß, Kopfende links und Eckaufsatz rechts – ohne Einbettung

298



DUO – Eckausführung, Kopfende rechts, Kinewall Design Außenverkleidung „Dekor Wellen weiß“ – teilweise Einbettung

DUO – Nischenausführung, Kopfende rechts, Kinewall Design Außenverkleidung „Dekor Claustra“ – teilweise Einbettung

299



  An die eigenen Bedürfnisse anpassbare Lösung: 
als Paket oder zum Zusammenstellen  
(mit verschiedenen Optionen: Duschaufsatz,  
Sitz, Armatur, Haltegriffe usw.).

  Türöffnung mit Sicherheitsverriegelung
  Müheloser und risikofreier Einstieg in den  
Bade-/Duschbereich: Tür mit 5 cm hoher 
Schwelle (je nach Installationsart) und  
(optionale) Haltegriffe.

  Ein komfortabler Bade-/Duschbereich:  
ergonomisches Kissen, Klappsitz mit 
großer Sitzfläche und Brausestange mit 
Magnet-Handbrause* für ein entspannendes 
Duscherlebnis.

DUO
Umbau in eine Duschbadewanne für die ganze Familie

Die perfekte Lösung

Das 2 in 1-Konzept für die ganze Familie

300



Die durchdachte Lösung für Installateure

   DUO kann innerhalb eines einzigen Tages installiert werden:   
Es sind keine Vorarbeiten an Mauerwerk und Boden erforderlich.  
Fliesen- oder Steinböden müssen nicht entfernt werden, der Boden  
muss nicht aufgestemmt oder nachbearbeitet werden.

  Große Auswahl an Konfigurationen:  
DUO ist als Nischen- und Eck- und Wandausführung mit Kopfende  
links oder rechts erhältlich.

Gefördert durch die Pflegekasse.
     Bis zu 4.180,– € Zuschuss bei Pflegegrad für den Badumbau in Deutschland

     Alle Informationen auf www.kinedo-bad.de

301



Konfigurationen

Die Duschbadewanne für jedes Badezimmer

Nischenausführung

Abbildung mit Kopfende links 

Eckausführung

Abbildung mit Kopfende links 
      

Abbildung mit Kopfende links und Eckaufsatz

Wandausführung

Abbildung mit Kopfende rechts 

Info: Eine Übersicht über die Konfigurationen von Duo finden Sie auf kinedo-bad.de

Info: Wenden Sie sich bei dieser Installationsart an uns

Erstellen Sie mit unserem 
Online-Konfigurator 
Ihre Traum-Dusch-

Badewanne.

302



Individualisierbares, modernes und elegantes Design

Außenverkleidungen

Wandpaneele

Dekorative Wandpaneele aus Aluminium. 
Wasserabweisendes, undurchlässiges 
und leichtes Material

Duo Duschbadewannen sind  mit  
allen 32 Kinwall Design Wandpaneelen  
kombinierbar, siehe Seite 184/185

6 Abmessungen:  
100 x 202 x 0,3 cm / 100 x 250 x 0,3 cm 
125 x 202 x 0,3 cm / 125 x 250 x 0,3 cm 
150 x 202 x 0,3 cm / 150 x 250 x 0,3 cm

Zuschneidbare 
Wandpaneele der 
Reihe Kinewall Design

Weißes oder schwarzes Glas
Vollglas-
Außenverkleidungen

6  Oberflächen:  
– Weiß  
– Anthrazit  
– Taupe  
– Dunkelgrau, gebürstete Optik  
– Umbra, gebürstete Optik  
– Grau, Holzoptik

4 neue Oberflächen:  
– Dekor Claustra Holzraumteiler  
– Dekor Alabaster  
– Dekor Wellen weiß 
– Dekor Marmor kupfer + schwarz

Außenverkleidung aus 
wasserabweisendem 
Melaminharz

Außenverkleidungen aus der 
Reihe Kinewall Design

Verkleiden Sie die Wände Ihrer Dusch-/Badekombination mit unseren Wandpaneelen  
(aus Aluminiumverbundstoff). 32 Dekore stehen zur Auswahl (siehe Seite 184/185)

303



Kopfende links 
oder rechts

In drei 
Abmessungen

Leichter 
Zugang

Einstiegshöhe

5–13 cm

75 cm
75 cm
80 cm

160 cm
170 cm
180 cm

Ausführung mit Kopfende rechts
(auch mit Kopfende links erhältlich)

Nischenausführung mit  
festen Abmessungen

75 cm
75 cm
80 cm

160 cm
170 cm
180 cm

Ausführung mit Kopfende rechts
(auch mit Kopfende links erhältlich)

Eckausführung mit festen 
Abmessungen

50

15
93

53
6

21
29

644

870

40
6

485715

13
0 

bi
s 

17
0

2 mögliche  
Installationsarten:

–  In den Boden einge-
lassen (5 cm hohe 
Schwelle)

–  Auf dem Boden auflie-
gend (13�–17 cm hohe 
Schwelle)

Maßbeispiel 180 x 80 cm 
(Abmessungen in mm)

Badewanne und Dusche für die Familie – alles inklusive

PAKET

Lieferumfang des Pakets
  Badewanne mit festen Abmessungen mit nach innen 
öffnender Zugangstür aus Glas (8 mm)

  Duschaufsatz aus Klarglas (6 mm) mit um 180°  
drehbarem Schwingflügel für besseren Spritzschutz

  Weißer Klappsitz mit großer Sitzfläche 
  Weißes ergonomisches Kissen
  Außenverkleidung aus weißem oder schwarzem Glas

Eck- 
ausführung

Nischen-
ausführung

Wand- 
ausführung 

Bestehend aus Badewanne, Glasverkleidung, Duschaufsatz und Klappsitz

Kopfende links (Duschbereich rechts) Kopfende rechts (Duschbereich links)

Glasverkleidung weiß Glasverkleidung schwarz Glasverkleidung weiß Glasverkleidung schwarz

160 × 75 cm D41675ELGWDK D41675ELGSDK D41675ERGWDK D41675ERGSDK

170 × 75 cm D41775ELGWDK D41775ELGSDK D41775ERGWDK D41775ERGSDK

180 × 80 cm D41880ELGWDK D41880ELGSDK D41880ERGWDK D41880ERGSDK

Bestehend aus Badewanne, Glasverkleidung, Duschaufsatz und Klappsitz

Kopfende links (Duschbereich rechts) Kopfende rechts (Duschbereich links)

Glasverkleidung weiß Glasverkleidung schwarz Glasverkleidung weiß Glasverkleidung schwarz

160 × 75 cm D41675FLGWDK D41675FLGSDK D41675FRGWDK D41675FRGSDK

170 × 75 cm D41775FLGWDK D41775FLGSDK D41775FRGWDK D41775FRGSDK

180 × 80 cm D41880FLGWDK D41880FLGSDK D41880FRGWDK D41880FRGSDK

Bestehend aus Badewanne, Glasverkleidung, Duschaufsatz und Klappsitz

Kopfende links (Duschbereich rechts) Kopfende rechts (Duschbereich links)

Glasverkleidung weiß Glasverkleidung schwarz Glasverkleidung weiß Glasverkleidung schwarz

160 × 75 cm D41675NLGWDK D41675NLGSDK D41675NRGWDK D41675NRGSDK

170 × 75 cm D41775NLGWDK D41775NLGSDK D41775NRGWDK D41775NRGSDK

180 × 80 cm D41880NLGWDK D41880NLGSDK D41880NRGWDK D41880NRGSDK

DUO Paket zur 
Eckmontage. 

DUO Paket zur 
Wandmontage. 

DUO Paket zur  
Nischenmontage. 

304

DUO



DUO – Eckausführung Kopfende rechts – teilweise Einbettung  
(Wannenrandarmatur und T-Brausestange optional, nicht im Paket enthalten)

305



Kopfende links 
oder rechts

In drei 
Abmessungen

Leichter 
Zugang

Einstiegshöhe

5–13 cm

75 cm
75 cm
80 cm

160 cm
170 cm
180 cm

Ausführung mit Kopfende rechts
(auch mit Kopfende links erhältlich)

Nischenausführung mit  
festen Abmessungen

75 cm
75 cm
80 cm

160 cm
170 cm
180 cm

Ausführung mit Kopfende rechts
(auch mit Kopfende links erhältlich)

Eckausführung mit festen 
Abmessungen

50

15
93

53
6

21
29

644

870

40
6

485715

13
0 

bi
s 

17
0

2 mögliche  
Installationsarten:

–  In den Boden einge-
lassen (5 cm hohe 
Schwelle)

–  Auf dem Boden auflie-
gend (13�–17 cm hohe 
Schwelle)

Maßbeispiel 180 x 80 cm 
(Abmessungen in mm)

Badewanne und Dusche für die Familie – alles inklusive

PAKET MIT MISCHWASSERZULAUF

Eck- 
ausführung

Nischen-
ausführung

Lieferumfang des Pakets
  Badewanne mit festen Abmessungen mit nach innen 
öffnender Zugangstür aus Glas (8 mm)

  Duschaufsatz aus Klarglas (6 mm) mit um 180°  
drehbarem Schwingflügel für besseren Spritzschutz

  Weißer Klappsitz mit großer Sitzfläche 
  Weißes ergonomisches Kissen
  Außenverkleidung aus weißem oder schwarzem Glas
 Ab- & Überlaufgarnitur mit Mischwasserzulauf

Bestehend aus Badewanne, Glasverkleidung, Duschaufsatz, Klappsitz und Ab- & Überlaufgarnitur 
mit Mischwasserzulauf

Kopfende links (Duschbereich rechts) Kopfende rechts (Duschbereich links)

Glasverkleidung weiß Glasverkleidung schwarz Glasverkleidung weiß Glasverkleidung schwarz

160 × 75 cm D41675ELGWDKV D41675ELGSDKV D41675ERGWDKV D41675ERGSDKV

170 × 75 cm D41775ELGWDKV D41775ELGSDKV D41775ERGWDKV D41775ERGSDKV

180 × 80 cm D41880ELGWDKV D41880ELGSDKV D41880ERGWDKV D41880ERGSDKV

Bestehend aus Badewanne, Glasverkleidung, Duschaufsatz, Klappsitz und Ab- & Überlaufgarnitur 
mit Mischwasserzulauf

Kopfende links (Duschbereich rechts) Kopfende rechts (Duschbereich links)

Glasverkleidung weiß Glasverkleidung schwarz Glasverkleidung weiß Glasverkleidung schwarz

160 × 75 cm D41675NLGWDKV D41675NLGSDKV D41675NRGWDKV D41675NRGSDKV

170 × 75 cm D41775NLGWDKV D41775NLGSDKV D41775NRGWDKV D41775NRGSDKV

180 × 80 cm D41880NLGWDKV D41880NLGSDKV D41880NRGWDKV D41880NRGSDKV

DUO Paket zur 
Eckmontage. 

DUO Paket zur  
Nischenmontage. 

306

DUO



DUO – Eckausführung, Kopfende rechts, Melaminharz-Außenverkleidung,  
Thermostat-Wannenrandarmatur Set mit Regenbrause und Cascadeneinlauf – teilweise Einbettung

307



Eck- 
ausführung

Nischen-
ausführung

Info:   Technische Zeichnungen für die Installation von Duo (siehe S. 312)

* Für Personen mit Herzschrittmacher wird serienmäßig ein Adaptionsset mitgeliefert

Kopfende 
links oder 

rechts

Feste oder 
anpassbare 

Abmessungen

Leichter 
Zugang

Einstiegshöhe

5–17 cm

Wand- 
ausführung 

Förderungs-
fähig

Die Duschbadewanne für die ganze Familie mit Ausstattung nach Wahl

ZUM ZUSAMMENSTELLEN

Badewanne
  Nach innen öffnende Zugangstür aus Glas (8 mm)
  Weißes ergonomisches Kissen
  Ab- und Überlaufgarnitur werksseitig montiert

Ausstattung zum Zusammenstellen (aufpreispflichtig)
  Duschaufsatz aus kalkschutzbehandeltem Klarglas (6 mm), verchromtes Aluminiumprofil, mit um 180° 
drehbarem Schwingflügel (mit Öffnungsstufen im Abstand von 45°) für besseren Spritzschutz. Verchromte 
Verstärkungsstange, die senkrecht zum Duschaufsatz oder schräg montiert werden kann 1 .

  Winkelstück für Duschaufsatz, aus kalkschutzbehandeltem Klarglas (6 mm), verchromtes Aluminiumprofil. 
Ermöglicht die Installation von Duo an nur einer Wand oder in Eckausführung (wenn der Duschaufsatz nicht 
an der Wand befestigt werden kann, siehe Foto S. 309).

  Weißer Klappsitz mit großer Sitzfläche und gedämpfter Klappmechanik, kann zur Reinigung von der 
Wandhalterung abgenommen werden (nicht nachträglich montierbar) 2

  Mechanische Armatur auf abnehmbarer Blende, wodurch der Bedienkomfort erhöht wird: Mischbatterie, 
Umschalter und Wasserfall-Einlauf 3   oder
  Thermostatarmatur auf abnehmbarer Blende, wodurch der Bedienkomfort erhöht wird: Mischbatterie, 
Umschalter und Wasserfall-Einlauf 4   oder

  Komplettlösung, bestehend aus einer 2-in-1-Duschkombination (Verstärkungsstange/Duschstange), 
mechanische Armatur auf abnehmbarer Blende (Mischbatterie, Umschalter), Wasserfall-Einlauf, Handbrause 
mit verdrehsicherem Schlauch und Regendusche 3   4   oder

  Komplettlösung, bestehend aus einer 2-in-1-Duschkombination (Verstärkungsstange/Duschstange), 
Thermostatarmatur auf abnehmbarer Blende (Mischbatterie, Umschalter), Wasserfall-Einlauf, Handbrause 
mit verdrehsicherem Schlauch und Regendusche 3   4  

   Weiße, T-förmige Duschstange, die auch als Haltegriff dient, Magnet-Handbrause* mit verdrehsicherem 
Schlauch (zusätzlich zu einer Armatur, nicht inklusive 2-in-1-Duschkombination) 5  

  3 Arten von Außenverkleidungen: Vollglas in Weiß oder schwarz, Kinewall Design, oder Melaminharz  
(siehe S. 303)

  Zuschneidbare Wandpaneele der Reihe Kinewall Design (siehe S. 303) 6  
  Gerade Haltegriffe (30 cm), Edelstahl weiß lackiert 7  oder Edelstahl poliert 8  
  Abgewinkelte Haltegriffe (40 x 40 cm), Edelstahl weiß lackiert 9  oder Edelstahl poliert 10

  Haltegriff als Einstiegshilfe (45 cm), am Duschaufsatz befestigt (auf dem Profil des Schwingflügels), aus 
poliertem Edelstahl 11

1 2

3 3

4 115 6 7

9

10

8

308

DUO



Duo – zum Zusammenstellen – Nischenausführung – anpassbare Abmessungen – Kopfende rechts (Duschbereich links) 
Ausstattung: Massagesystem, Duschaufsatz aus Klarglas, Komplettarmatur mit Brausestange nach dem 2-in-1-Konzept, Au-
ßenverkleidung und Wandpaneele der Reihe Kinewall Design in Taupe, am Duschaufsatz befestigter Haltegriff

DUO – Einwandinstallation, Außenverkleidung aus schwarzem Glas

309



Badewanne

* Bei Nischenmontage beträgt die Mindestlänge 158, 168 oder 178 cm

Nutzen Sie den praktischen 

ONLINE-KONFIGURATOR 

www.kinedo-bad.de

Optionen Armaturen

Ausstattung

*  Für Bestellung Eckaufsatz muss OPTPRD4SXX mitbestellt werden!
** Klappsitz ist nicht nachträglich montierbar!
*** Zusatz muss manuell aufgetragen werden

Kopfende links
(Duschbereich rechts)  

  

Kopfende rechts
(Duschbereich links)  

160 × 75 cm BGNKD467GST BGNKD467DST

170 × 75 cm BGNKD477GST BGNKD477DST

180 × 80 cm BGNKD418GST BGNKD418DST

Weißer Klappsitz** OPKSGKD400

Ab- und Überlaufgarnitur mit Mischwasserzulauf VIDALDUO20OF  

Set für rutschfeste Beschichtung*** OPTGPKD3XX  

Duschaufsatz aus Klarglas OPTPRD4SXX

Eckaufsatz aus Klarglas*  
(für Badewannen mit einer Breite von 75 cm) OPTRD475XX

Eckaufsatz aus Klarglas*  
(für Badewannen mit einer Breite von 80 cm) OPTRD480XX

Weiße, T-förmige Brausestange + Magnet-Hand-
brause mit verdrehsicherem Schlauch OPTBDTIN00  

Gerader Haltegriff 
(30 cm) – Edelstahl weiß 
lackiert

OPTBMTND00

Gerader Haltegriff 
(30 cm) – Edelstahl 
poliert

OPTBMTND20

Abgewinkelter Haltegriff 
(40 × 40 cm) –  
Edelstahl weiß lackiert

OPTBMTNC00

Abgewinkelter Haltegriff 
(40 × 40 cm) –  
Edelstahl poliert

OPTBMTNC20

Haltegriff als Einstiegs-
hilfe (45 cm) auf Profil –  
Edelstahl poliert

OPTPGENT20

EHM Wannenrandarmatur Chrom, mit Umsteller für Handbrause und Cascadeneinlauf OPTROKD420  

Set-EHM Wannenrandarmatur, Regenbrause m. Stabilisator DW Umsteller & Cascadeneinlauf OPTCDKD420  

Thermostat Wannenrandarmatur, mit Umsteller für Handbrause und Cascadeneinlauf OPKRTHD420  

Set-Therm Wannenrandarmatur, Regenbrause m. Stabilisator DW Umsteller & Cascadeneinlauf OPKCTHD420  

310



Außenverkleidungen

  AUSSENVERKLEIDUNGEN AUF MELAMINHARZBASIS

  AUSSENVERKLEIDUNGEN DER REIHE KINEWALL DESIGN

  VOLLGLAS-AUSSENVERKLEIDUNGEN FÜR DUO 4

Info:   Bitte nehmen Sie zur Bestellung einer Eckausführung mit 
Eckaufsatz Kontakt mit uns auf

Nutzen Sie den praktischen 

ONLINE-KONFIGURATOR 

www.kinedo-bad.de

Nischenausführung (1 Frontverkleidung)

Weißes Glas Schwarzes Glas

160 × 75 cm TABD467FVN00 TABD467FVN99

170 × 75 cm TABD477FVN00 TABD477FVN99

180 × 80 cm TABD418FVN00 TABD418FVN99

Nischenausführung (1 Frontverkleidung)

Weiß Anthrazit Taupe Dunkelgrau,  
gebürstete Optik

Umbra,  
gebürstete Optik Grau, Holzoptik

160 × 75 cm TABD467SHNBG TABD467SHNNG TABD467SHNOG TABD467SHNGB TABD467SHNTO TABD467SHNGW

170 × 75 cm TABD477SHNBG TABD477SHNNG TABD477SHNOG TABD477SHNGB TABD477SHNTO TABD477SHNGW

180 × 80 cm TABD418SHNBG TABD418SHNNG TABD418SHNOG TABD418SHNGB TABD418SHNTO TABD418SHNGW

Eckausführung (1 Front + 1 Seitenverkleidung)

Weiß Anthrazit Taupe Dunkelgrau,  
gebürstete Optik

Umbra,  
gebürstete Optik Grau, Holzoptik

160 × 75 cm TABD467SHABG TABD467SHANG TABD467SHAOG TABD467SHAGB TABD467SHATO TABD467SHAGW

170 × 75 cm TABD477SHABG TABD477SHANG TABD477SHAOG TABD477SHAGB TABD477SHATO TABD477SHAGW

180 × 80 cm TABD418SHABG TABD418SHANG TABD418SHAOG TABD418SHAGB TABD418SHATO TABD418SHAGW

Wandausführung (1 Frontverkleidung + 2 Seitenverkleidungen)

Weiß Anthrazit Taupe Dunkelgrau,  
gebürstete Optik

Umbra,  
gebürstete Optik Grau, Holzoptik

160 × 75 cm TABD467SHSBG TABD467SHSNG TABD467SHSOG TABD467SHSGB TABD467SHSTO TABD467SHSGW

170 × 75 cm TABD477SHSBG TABD477SHSNG TABD477SHSOG TABD477SHSGB TABD477SHSTO TABD477SHSGW

180 × 80 cm TABD418SHSBG TABD418SHSNG TABD418SHSOG TABD418SHSGB TABD418SHSTO TABD418SHSGW

Eckausführung (1 Front + 1 Seitenverkleidung)

Weißes Glas Schwarzes Glas

160 × 75 cm TABD467FVA00 TABD467FVA99

170 × 75 cm TABD477FVA00 TABD477FVA99

180 × 80 cm TABD418FVA00 TABD418FVA99

Wandausführung  
(1 Frontverkleidung + 2 Seitenverkleidungen)

Weißes Glas Schwarzes Glas

160 × 75 cm TABD467FVS00 TABD467FVS99

170 × 75 cm TABD477FVS00 TABD477FVS99

180 × 80 cm TABD418FVS00 TABD418FVS99

Nischenausführung (1 Frontverkleidung)

Dekor  
Claustra Holzraumteiler

Dekor  
Alabaster

Dekor  
Wellen weiß

Dekor  
Marmor kupfer + schwarz

160 × 75 cm TABD467SHNL0 TABD467SHNT1 TABD467SHNV0 TABD467SHNM0

170 × 75 cm TABD477SHNL0 TABD477SHNT1 TABD477SHNV0 TABD477SHNM0

180 × 80 cm TABD418SHNL0 TABD418SHNT1 TABD418SHNV0 TABD418SHNM0

Eckausführung (1 Front + 1 Seitenverkleidung)

Dekor  
Claustra Holzraumteiler

Dekor  
Alabaster

Dekor  
Wellen weiß

Dekor  
Marmor kupfer + schwarz

160 × 75 cm TABD467SHAL0 TABD467SHAT1 TABD467SHAV0 TABD467SHAM0

170 × 75 cm TABD477SHAL0 TABD477SHAT1 TABD477SHAV0 TABD477SHAM0

180 × 80 cm TABD418SHAL0 TABD418SHAT1 TABD418SHAV0 TABD418SHAM0

Wandausführung (1 Frontverkleidung + 2 Seitenverkleidungen)

Dekor  
Claustra Holzraumteiler

Dekor  
Alabaster

Dekor  
Wellen weiß

Dekor  
Marmor kupfer + schwarz

160 × 75 cm TABD467SHSL0 TABD467SHST1 TABD467SHSV0 TABD467SHSM0

170 × 75 cm TABD477SHSL0 TABD477SHST1 TABD477SHSV0 TABD477SHSM0

180 × 80 cm TABD418SHSL0 TABD418SHST1 TABD418SHSV0 TABD418SHSM0

311



Info:  Abmessungen in mm / Maßtoleranzen +/- 10 mm

Version 160 x 80 cm, Kopfteil rechts

Version 170 x 80 cm, Kopfteil rechts

Version 160 x 80 cm, Kopfteil links

Version 170 x 80 cm, Kopfteil links

Füllmenge 240 Liter 

Technische Zeichnungen

Füllmenge 240 Liter 

Füllmenge 250 Liter Füllmenge 250 Liter 

312



 1070 
 2100 

 2262 

 668 

 1
51

 

 1600/1700/1800 
 750/750/800 

 17
05

/17
99

/18
94

 

 095 

Version 180 x 80 cm, Kopfteil rechts

Kipp- und Einbringmaße mit und ohne Verpackung

Version 180 x 80 cm, Kopfteil links

Info:  Abmessungen in mm / Maßtoleranzen +/- 10 mm

Füllmenge 280 Liter 

Bitte beachten:
  Teileinbettung der Badewanne in den Estrichboden für eine niedrige Einstiegshöhe: max. 8 cm
  Abwasseranschluss – Achsabstand Siphon/Aufstellfläche der Badewanne: 4�–�8 cm

Füllmenge 280 Liter 

313



 40 

 5
51

 

 82 

 3
0 

 3
0 

 4
50

 

Komfort und Sicherheit in universellem Design

Ergonomie und Komfort 

Sicherheit und Hygiene Design

  Stützelemente an den abgerundeten Enden erleichtern das Aufstehen 
  Ergonomische Form für besseren Halt
  Gleitschutzstreifen, der ein Verdrehen des Handgelenks verhindert
  53 mm von der Wand entfernt, so dass die Griffe ohne Risiko fest umfasst werden können
  Vormontierte Produkte oder selbst zusammenstellbare Lösungen

  Zulässige Last: 150 kg
  Befestigung: Zum Anschrauben bzw. zum 
Ankleben

  Aluminiumgriffe
  Antibakterielle Beschichtung 

  Ergonomische Form
  Weiße Griffoberfläche
  Abdeckkappen und Verbindungsstücke für ein 
perfektes Finish

Haltegriffe

Haltegriff weiß (L: 450 mm) - zum Anschrauben KINBARRE08

Haltegriff weiß (L: 450 mm) - zum Ankleben KINBARRE11

314

ZUBEHÖR



ZUBEHÖR

Quadratische/rechteckige Duschwanne

Länge

Breite 80 cm 90 cm 100 cm 120 cm 140 cm 150 cm 160 cm 170 cm 180 cm

70 cm – 5 Sockel-
füße

5 Sockel-
füße

5 Sockel- 
füße*

12 Sockel- 
füße** – 12 Sockel-

füße
12 Sockel-

füße –

80 cm 5 Sockel-
füße – 8 Sockel-

füße
8 Sockel-

füße
12 Sockel- 

füße** – 12 Sockel-
füße

12 Sockel-
füße

12 Sockel-
füße

90 cm – 5 Sockel-
füße

8 Sockel-
füße

10 Sockel- 
füße

12 Sockel- 
füße**

12 Sockel-
füße

12 Sockel-
füße

12 Sockel-
füße –

100 cm – – 5 Sockel-
füße

8 Sockel-
füße 10 Sockelfüße 12 Sockel-

füße
12 Sockel-

füße – 12 Sockel-
füße

Viertelkreismodell

90 × 90 cm 8 Sockelfüße

100 × 100 cm 8 Sockelfüße

*Für die Größe 120 x 70 cm mit Ablauf an der Breitseite werden 8 Sockelfüße benötigt.   
**Für die Größe 140 cm mit Ablauf an der Breitseite werden 10 Sockelfüße benötigt. (Anzahl Sockelfüße = empfohlene Konfiguration)

Info:   Set mit einstellbaren Sockelfüßen für eine Höhe von 11 bis 15 cm

6–11 cm

Sockelfüße Kinesurf

Reparatursets
Reparaturset Kineline und Kineone

Reparaturset Kinerock Evo

Reparaturset Kinemoon Style�/�Kinemoon Evo

Reparaturset Kinediva

Abläufe

Ablauf mit vertikalem Auslauf Ablauf (Sperrwasserhöhe: 50 mm) 

Ablauf extra flach 60 mm für 
Duschwannen mit 90 mm Ablauf- 
loch, 30 mm Sperrwasserhöhe

Zubehör für Duschwannen

Kinediva S. 138
Kineline  S. 144
Kinerock Evo  S. 150

Kinemoon Evo  S. 156 
Kinemoon Style  S. 162
Kinesurf Nova  S. 172

Info:   Angaben zu unseren weiteren Duschwannenmodellen finden Sie auf den jeweiligen Produktseiten:

Set mit 5 Sockelfüßen KINPIED09

Set mit 6 Sockelfüßen KINPIED14

Set mit 8 Sockelfüßen KINPIED11

Set mit 10 Sockelfüßen KINPIED03

Set mit 12 Sockelfüßen KINPIED12

Set mit 16 Sockelfüßen KINPIED04

Set mit 30 Sockelfüßen KINPIED13

   Weiß
KINEROCK01 

   Anthrazitgrau
KINEROCK02

   Steingrau
KINEROCK05

   Schwarz
KINEROCK04

   Sand
KINEROCK06

   Weiß
KINELINE01

   Anthrazitgrau
KINELINE02

  Steingrau
KINELINE04 

   Schwarz
KINELINE03

   Sand
KINELINE05

   Weiß
KINEMOON01 

  Anthrazitgrau
KINEMOON02 

   Steingrau
KINEMOON05 

   Weiß
KINEDIVA01  

 Marineblau
KINEDIVA02  

   Beige
KINEDIVA03  

   Schwarz
KINEMOON04 

  Sand
KINEMOON06 

BOND25   BOND19   BOND33   

315

ZUBEHÖRZUBEHÖR



Montagebeispiel mit  
Smart Design P teilgerahmt

Seitenbefestigungsprofile

Verbreiterungsprofile 3 cm 

Zubehör für Duschabtrennungen

Duschabtrennungen

N

L

F

F

A

A

A

A

Abmessungen in cm Kinestyle Ekinox

Dicke des vertikalen Profils N 3,9 2,4

Dicke der Halterung N1 - -

Dicke des Scharniers N2 - -

Dicke des horizontalen Profils L - -

Ausgleich von Fehlstellungen F 3 siehe Produktseiten

Abmessungen in cm Flat Smart Design

Dicke des vertikalen Profils N siehe Produktseiten siehe Produktseiten

Dicke der Halterung N1 - -

Dicke des Scharniers N2 - -

Dicke des horizontalen Profils L siehe Produktseiten siehe Produktseiten

Ausgleich von Fehlstellungen F siehe Produktseiten 1,5

Verstellbereich

Seitenbefestigungsprofil für Smart Design  
Seitenwand

Weiß PROFILE52

Chrom PROFILE58

Schwarz genarbt PROFILE64

Seitenbefestigungsprofil für Smart Design  
Türen Magnetprofilseite

Weiß PROFILE53

Chrom PROFILE59

Schwarz genarbt PROFILE65

Seitenbefestigungsprofil für Smart Design  
Türen Scharnierseite

Weiß PROFILE54

Verchromt PROFILE60

Schwarz genarbt PROFILE66

Seitenbefestigungsprofil für SOLO 6+

Weiß genarbt PROFILE77

Chrom PROFILE78

Schwarz matt PROFILE79

Produktlinie Smart Design teilgerahmt

Verbreiterungsprofil für Smart Design  
Seitenwand

Weiß PROFILE49

Chrom PROFILE55

Schwarz genarbt PROFILE61

Verbreiterungsprofil für Smart Design  
Türen Magnetprofilseite

Weiß PROFILE50

Verchromt PROFILE56

Schwarz genarbt PROFILE62

Verbreiterungsprofil für Smart Design  
Türen Scharnierseite

Weiß PROFILE51

Verchromt PROFILE57

Schwarz genarbt PROFILE63

316

ZUBEHÖR



Verstärkungssysteme

Zubehör für Duschabtrennungen

1

5

4

8

2

6

3

7

Deckenstreben zur Stabilisierung 

Deckenstrebe für SOLO 6+  
Glasstärke 6 mm Weiß genarbt MAT017

Deckenstrebe für SOLO 6+  
Glasstärke 6 mm Chrom MAT018

Deckenstrebe für SOLO 6+  
Glasstärke 6 mm Schwarz matt MAT019

Deckenstrebe für SOLO  
Glasstärke 6�–�8 mm Weiß genarbt MAT020

Deckenstrebe für SOLO  
Glasstärke 6�–�8 mm Chrom MAT021

Deckenstrebe für SOLO  
Glasstärke 6�–�8 mm Schwarz matt MAT022

Wandstreben zur Stabilisierung

 Wandstrebe mit 2 Gelenkpunkten max 120 cm Inox  1 RENFORT36

Wandstrebe max 120 cm Inox  2 RENFORT33

 Wandstrebe max 120 cm Kupfer  3 RENFORT34

Wandstrebe max 120 cm Kobaltblau  4 RENFORT35

Wandstrebe max 120 cm Weiß  5 RENFORT31

Wandstrebe max 120 cm Chrom  6 RENFORT23

Wandstrebe max 120 cm Schwarz matt  7 RENFORT30

Wandstrebe mit 2 Gelenkpunkten max 100 cm  
Chrom  8 RENFORT17

Stabilisator Duschwände mit 2 Gelenkpunkten RENFORT21

Wandstrebe mit 2 Gelenkpunkten max 100 cm  
Schwarz matt RENFORT24

Wandstrebe für SOLO Kobra Chrom RENFORT39

Wandstrebe für SOLO Kobra Schwarz Matt RENFORT40

Wandstrebe für SOLO Design 6+ max 120 cm  
Weiß genarbt RENFORT41

Wandstrebe für SOLO Design 6+ max 120 cm Chrom RENFORT42

Wandstrebe für SOLO Design 6+ max 120 cm  
Schwarz matt RENFORT43

Wandstrebe für SOLO Design + max 120 cm  
Schwarz matt RENFORT44

Wandstrebe für SOLO Design + max 120 cm  
Edelstahl gebürstet RENFORT45

Wandstrebe für SOLO Design + max 120 cm  
Graphit gebürstet RENFORT47

317

ZUBEHÖR



Zubehör Sicherheit

Sitze

Info: Der Sitz kann nicht an einer Duschkabine fixiert werden

Klappsitz mit gedämpfter Klapp-
mechanik Sitzfläche: 45 cm 
(max. zulässige Last: 150 kg)

SIEGE20 Duschhocker SIEGE18
Duschhocker 
Acryl 
transparent

SIEGE21

318

ZUBEHÖR



GARANTIEBESTIMMUNGEN

Auf Produkte der Marke Kinedo gewährt die SFA Deutschland GmbH 
eine Herstellergarantie über einen Zeitraum von zwei Jahren ab 
Rechnungsdatum, gemäß den nachfolgenden Bestimmungen. Neben 
den Rechten aus dieser Garantie stehen dem Endkunden gesetzliche 
Gewährleistungsrechte gegen den Verkäufer zu, welche durch diese 
Garantie nicht eingeschränkt werden. 

Trotz systematischer und strenger Qualitätskontrolle unserer Kinedo 
Produkte und Baugruppen können vereinzelt Materialfehler, Herstel-
lungsfehler oder Transportschäden auf dem Weg zwischen Produkti-
onsstätte und Vertrieb auftreten. 

Unsere Herstellergarantie beinhaltet die Behebung der durch die Ga-
rantie gedeckten Materialdefekte sowie Herstellungs- und Funktions-
fehler. Sie beschränkt sich auf den Austausch oder die Instandsetzung 
von defekten Teilen - entweder durch Reparatur oder gleichwertigen 
Austausch. Ausgetauschte Teile gehen in den Besitz der SFA Deutsch-
land GmbH über. In keinem Fall deckt unsere Herstellergarantie Trans-
portkosten, möglichen Arbeitsaufwand, Reisekosten, Schadenersatz 
oder Schadenersatzforderungen, noch sonstige Gründe für einen  
Nutzungsausfall ab. 

Durch Inanspruchnahme der Garantie verlängert sich die Garantie-
laufzeit nicht. 

Wird auf Anforderung des Vertriebspartners ein Kundendienst unseres 
Unternehmens zur Mängelbehebung beauftragt und wird bei der Aus-
führung vor Ort festgestellt, dass die Ursache der Reklamation nicht 
auf einen Produktmangel zurückzuführen ist – beispielsweise aufgrund 
von:

•Ursächlichem Installationsmangel

•Nichtbeachtung unserer Montageanleitung und Pflegehinweise

•Unzulässiger Produktverwendung

dann wird der Service unseres Kundendienstes dementsprechend 
abgebrochen und dem Vertriebspartner/Auftraggeber der Aufwand 
für die verursachte Fehlfahrt von der SFA Deutschland GmbH in 
Rechnung gestellt. 

Eine Rechnungsstellung der SFA Deutschland GmbH an den Verkäu-
fer/Auftraggeber erfolgt ebenfalls, wenn unser Kundendienst aufgrund 
mangelnder Zugänglichkeit keinen Service durchführen kann.

Von der Garantie ausgeschlossen sind:

•  Der Austausch von Verschleißteilen, welche bei bestimmungsge-
mäßem Gebrauch mit der Zeit unbrauchbar werden, beispielsweise 
Dichtungen, Magnetleisten, Rollen-Kugellager, etc.(Diese Liste erhebt 
nicht den Anspruch der Vollständigkeit)

•  Transportschäden, die auf dem Weg zwischen Verkäufer und Auf-
stellungsort des Produkts entstehen

•  Schäden und/oder Fehlfunktion durch unsachgemäße Installation,  
Reparatur, Verwendung, Bedienung, Pflege und sonstige un-
sachgemäße Eingriffe. Nichtbeachtung der Montageanleitungen. 
Nichtbeachtung der Regeln der Technik, so wie geltenden Normen

•  Änderungen am Produkt durch nicht vom Hersteller autorisierte Dritte,  
hierwird vermutet, dass Änderungen, welche nicht nachweislich  
autorisiert und durcheinen Fachbetrieb ausgeführt wurden unsach-
gemäß sind. Für die Sachgemäßheit der Reparaturen, die nicht 
durch einen Fachbetrieb ausgeführt wurden, trägt der Endkunde die  
Beweislast

•  Nichteinhaltung der in den Herstelleranweisungen enthaltenen Warn-
hinweisen

•  Nichtbeachtung der Produkt-PflegehinweiseSchäden aufgrund der  
Verwendung von Kosmetika, färbenden Flüssigkeiten und Lebens-
mitteln. (insbesondere bei Verwendung von abrasiven, ätzenden  
oder alkoholhaltigenReinigungsmitteln)

•  Schäden welche auf die Wasserqualität z.B. Kalkablagerungen  
zurückzuführen sind

•  Schäden welche in Verbindung mit Naturereignissen stehen (Bsp. 
Sturmschäden)

•  Schäden durch elektrische Überspannungen im Versorgungsnetz

•  Schäden aufgrund extremer Temperaturunterschiede zwischen 
Warm- und Kalt

•  Glasbruch, der bei der Installation oder Verwendung der Produkte 
auftritt

•  Produkte, die vom Vertriebspartner als Ausstellungsprodukt ver-
wendet wurden

•  Geringfügige Abweichungen der Produkte, die auf die Gebrauchs-
fähigkeit keinenEinfluss haben (wie zum Beispiel herstellungsbe-
dingte Farbabweichungen sowie Oberflächenbeeinträchtigungen 
oder fertigungsbedingte Maßtoleranzen)

Kontakt: 

SFA DEUTSCHLAND GMBH – Kundendienst 
Waldstr. 23, Gebäude B 5, D-63128 Dietzenbach 
Tel. 06074 – 30928 – 0 
E-Mail: kundendienst@sanibroy.de

319



ALLGEMEINE VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN  
SFA DEUTSCHLAND GMBH (NACHFOLGEND SFA GENANNT)  
ZUR VERWENDUNG GEGENÜBER
1) Kaufleuten, wenn der Vertrag zum Betrieb des Handelsgewerbes gehört 
2)  Juristischen Personen des öffentlichen Rechts und öffentlich - rechtlichen Sondervermögen (beide nachfolgend „Käufer“)

1. Geltungsbereich und Vertragsschluss

1.1 Die Rechtsbeziehungen zwischen SFA und dem Käufer richten  
sich ausschließlich nach diesen Geschäftsbedingungen. Abweichende 
Standardbedingungen des Käufers, insbesondere der Abschluss des 
Eigentumsvorbehaltes, werden nicht anerkannt. Sie gelten auch dann 
nicht, wenn ihnen im Einzelfall nicht ausdrücklich widersprochen wurde.

1.2 Die Geschäftsbedingungen gelten für sämtliche Kaufverträge mit 
SFA; sie gelten auch für die gesamte künftige Geschäftsbeziehung mit 
SFA, ohne dass auf ihre Geltung jeweils gesondert hingewiesen wer-
den muss.

1.3 Verbindliche Angebote des Käufers kann SFA innerhalb von drei 
Wochen ab Zugang annehmen. Sollte die Bestätigung vom Angebot 
inhaltlich abweichen, ist dies SFA unverzüglich mitzuteilen.

2. Lieferfristen und Annahmeverzug

2.1 Lieferzeiten sind für SFA nur dann verbindlich, wenn sie ausdrück-
lich zugesichert oder bestätigt wurden. Verbindliche Lieferfristen 
verlängern sich angemessen bei Eintritt höherer Gewalt und allen un-
vorhergesehenen nach Vertragsabschluss eintretenden und von SFA 
nicht zu vertretenden Hindernissen. Dies sind insbesondere Maßnah-
men im Rahmen von Arbeitskämpfen, wie Streik und Aussperrung. Die 
angemessene Verlängerung der Lieferfrist gilt auch dann, wenn die 
vorgenannten Umstände bei Zulieferern von SFA eintreten. Die vor-
bezeichneten Umstände sind auch dann von SFA nicht zu vertreten, 
wenn sie während eines bereits vorliegenden Verzugs entstehen. Den 
Eintritt und das Ende derartiger Hindernisse wird SFA dem Besteller in 
wichtigen Fällen baldmöglichst mitteilen.

2.2 Die Einhaltung der Lieferverpflichtung von SFA setzt die recht-
zeitige und ordnungsgemäße Erfüllung der Verpflichtung des  
Käufers voraus.

2.3 Gerät der Käufer in Annahmeverzug oder verletzt er sonstige  
Mitwirkungspflichten, ist SFA berechtigt, den daraus entste-
henden Schaden einschließlich etwaiger Mehraufwendungen  
ersetzt zu verlangen. In diesem Falle geht auch die Gefahr eines 
zufälligen Unterganges oder einer zufälligen Verschlechterung 
des Kaufgegenstandes zu dem Zeitpunkt auf den Käufer über, in  
welchem er in Annahmeverzug gerät oder seine Mitwirkungspflicht 
verletzt.

3. Verzug, Teillieferung, Gefahrübergang

3.1 Das Verstreichen verbindlicher Lieferfristen befreit den Besteller,  
der vom Vertrag zurücktreten oder Schadenersatz wegen Nicht-
erfüllung verlangen will, nicht davon, eine angemessene Nachfrist zur 
Erbringung der Leistung zu setzten und zu erklären, dass er die Leis-
tung nach Ablauf der Nachfrist ablehnen werde. Dies gilt dann nicht, 
wenn Lieferfrist bzw. Liefertermin ausdrücklich als Festtermin zugesi-
chert oder vereinbart wurde.

3.2 Teillieferungen sind in zumutbarem Umfang zulässig

3.3 Sofern sich aus der Auftragsbestätigung nichts anderes ergibt, ist 
Lieferung „ab Werk“ vereinbart.

3.4 Die Gefahr geht spätestens mit der Absendung der Lieferung  
an den Käufer über und zwar auch dann, wenn Teil lieferungen  
erfolgen oder SFA noch andere Leistungen, wie z.�B. die Ver-
sendungskosten übernommen hat. Auf Wunsch des Käufers  
wird auf seine Kosten die Sendung durch SFA gegen Diebstahl, Bruch, 
Transport, Feuer- und Wasserschäden sowie sonstige versicherbare 
Risiken versichert.

3.5 Verzögert sich der Versand der Liefergegenstände infolge von 
Umständen, die der Käufer zu vertreten hat, so geht die Gefahr vom 
Tage der Versandbereitschaft ab auf den Käufer über; jedoch ist  
SFA verpflichtet, auf Wunsch und Kosten des Käufers die Versicherun-
gen zu bewirken, die dieser verlangt.

3.6 Angelieferte Ware ist, auch wenn sie unwesentliche Mängel  
aufweist, vom Käufer unbeschadet von Gewähr leistungsrechten  
entgegen zu nehmen.

4. Preise- / Zahlungsbedingungen

4.1 Sofern sich aus der Auftragsbestätigung nichts anderes ergibt,  
gelten die Preise von SFA „ab Werk“.

4.2 Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist in den Preisen von SFA  
nicht eingeschlossen; sie wird in gesetzlicher Höhe am Tag der Rech-
nungsstellung in der Rechnung gesondert ausgewiesen.

4.3 Die Kaufpreisforderungen von SFA sind nach Stellung 
der Rechnung sofort ohne Abzug zu bezahlen, sofern nicht  
Abweichendes vereinbart wird. Tritt nach Vertrags abschluss eine 
Vermögensverschlechterung beim Käufer ein, ist SFA berechtigt,  
sämtliche Forderungen aus der Geschäftsverbindung fällig zu  
stellen.

4.4 Kommt der Käufer in Zahlungsverzug, ist SFA berechtigt,  
Verzugszinsen i.H. von 9 % über dem Basiszinssatz zu verlan-
gen. Die Geltendmachung eines weiteren Verzugsschadens bleibt  
vorbehalten.

4.5 Die von Schecks oder anderer unbarer Zahlungsmittel  
behält sich SFA vor. Die Annahme erfolgt stets nur zahlungs-
halber. Zahlungen in fremder Währung werden gemäß Bank- 
abrechnung gutgeschrieben.

4.6 Das Recht zur Aufrechnung oder Zurückbehaltung ist dem  
Käufer nur mit unbestrittenen oder rechtskräftigen Gegenforderun-
gen möglich.

5. Eigentumsvorbehalt

5.1 SFA behält sich an den von ihr gelieferten Waren das Eigentum 
vor, bis zur Erfüllung sämtlicher, ihr gegen den Käufer zustehenden 
Ansprüche. Bei laufender Rechnung gilt das vorbehaltene Eigentum 
als Sicherung der Saldoforderung von SFA.

5.2 Werden die gelieferten Waren vom Käufer mit anderen  
Gegenständen zu einer einheitlichen Sache verbunden und ist die an-
dere Sache als Hauptsache anzusehen, ist der Käufer verpflichtet, SFA 
anteilig Miteigentum zu übertragen, soweit die Hauptsache ihm gehört. 
Veräußert der Käufer die gelieferte Ware bestimmungsgemäß weiter, 
tritt er hiermit schon jetzt die aus der Veräußerung entstehenden  
Forderungen gegen seinen Abnehmer mit allen Nebenrechten an SFA 
bis zur völligen Tilgung aller ihrer Forderungen aus der Geschäfts- 
verbindung ab.

Der Käufer ist in widerruflicher Weise berechtigt, die abgetretenen 
Forderungen für eigene Rechnung und im eigenen Namen einzu ziehen. 
Die Einziehungsermächtigung kann widerrufen werden, wenn der Käu-
fer seinen Zahlungsverpflichtungen nicht rechtzeitig nachkommt oder 
eine wesentliche Vermögensverschlechterung beim Käufer eintritt. 
Der Käufer hat dann unverzüglich die an SFA abgetretenen Forderun-
gen und deren Schuldner bekannt zu geben und alle zum Einzug durch 
SFA erforderlichen Angaben zu machen, sowie die dazu notwendigen 
Unterlagen zur Verfügung zu stellen und dem Schuldner die Abtretung 
mitzuteilen.

5.3 Bei vertragswidrigem Verhalten des Käufers, insbesondere bei 
Zahlungsverzug ist SFA berechtigt, die gelieferte Ware zurück-
zunehmen. In der Zurücknahme der Ware durch SFA liegt kein 
Rücktritt vom Vertrag, es sei denn, SFA hätte dies ausdrücklich  
erklärt. SFA ist nach Rücknahme der Ware zu deren Verwertung  
befugt. Der Verwertungserlös ist auf die Verbindlichkeiten des Käufers 

– abzüglich angefallener Verwertungskosten – anzurechnen.

5.4 Bei Pfändung der Vorbehaltsware oder sonstigen Eingriffen  
Dritter, hat der Käufer SFA unverzüglich schriftlich zu benachrichtigen,  
damit SFA gemäß § 771 ZPO Klage erheben kann. Soweit der  
Dritte nicht in der Lage ist, SFA die gerichtlichen und  
außergerichtlichen Kosten einer Klage gemäß § 771 ZPO zu erstatten, 
haftet der Käufer für diese Kosten.

5.5 SFA verpflichtet sich, die ihr zustehenden Sicherheiten  
auf Verlangen des Käufers insoweit freizugeben, als der realisierbare  
Wert der Sicherheiten die zu sichernden Forderungen um mehr 
als 10 % übersteigt. Die Auswahl der frei zu gebenden Sicherheiten  
obliegt SFA.

320



6. Gewährleistung

6.1 Die Gewährleistungsrechte des Käufers stehen diesem nur dann zu, 
wenn er seinen nach §§ 377, 378 HGB geschuldeten Untersuchungs- 
und Rügeobliegenheiten ordnungsgemäß nachgekommen ist. Mängel-
rügen haben schriftlich zu erfolgen, wobei Telefax- oder E-Mail-Über-
mittlungen ausreichend sind.

6.2 Bei begründeten Mängelrügen im Gewährleistungszeitraum wird 
SFA den Mangel beseitigen und die zum Zwecke der Mangelbeseiti-
gung erforderlichen Aufwendungen, insbesondere Transport-, Wege-, 
Arbeits- und Materialkosten tragen, soweit sich diese nicht dadurch 
erhöhen, dass die Kaufsache nach einem anderen Ort als dem Erfül-
lungsort verbracht wurde. Dies gilt unbeschadet der Regelung in § 438 
Abs. 2 BGB.

6.3 Wenn die Nachbesserung dreimal fehlgeschlagen ist, ohne dass 
der Mangel behoben wurde, oder wenn SFA, nachdem zugesagt wur-
de, Ersatz zu liefern, vom Käufer eine Nachfrist gesetzt wird und diese 
ergebnislos verstreicht, steht dem Käufer nach seiner Wahl das Recht 
zu, Rückgängig machung des Vertrages (Rücktritt) oder Herabset-
zung des Kaufpreises (Minderung) zu verlangen 6.4 SFA übernimmt 
keine Gewähr für Schäden, die aus einer ungeeigneten oder unsach-
gemäßen Montage, Inbetriebnahme oder Wartung im Sinn von Ziffer 
7 entstehen. Gleiches gilt für Schäden durch natürliche Abnutzung, 
fehlerhafte oder nachlässige Behandlung des Kaufgegenstandes,  
ungeeignete Betriebsmittel oder Austauschwerkstoffe, mangelnde 
Installations- oder Wartungsarbeiten, chemische, elektrochemische 
oder elektrische Einflüsse, sofern sie nicht auf ein Verschulden von SFA 
zurückzuführen sind.

7. Montage, Inbetriebnahme und Wartung, Vertragsstrafe

7.1 Der Käufer hat die ihm von SFA übergebenen Montage-, Inbetrieb-
nahme- und Wartungsanweisungen streng einzuhalten. Im Fall eines 
Weiterverkaufs an Wiederverkäufer hat der Käufer dafür Sorge zu 
tragen, dass der Wiederkäufer die Anweisungen seinerseits befolgt. 
Bei einem Weiterverkauf an sonstige Dritte ist der Käufer verpflichtet, 
in geeigneter Form darüber zu belehren, dass Gewährleistungs- und  
Garantierechte wegfallen können, wenn gegen die Anweisungen  
verstoßen wird.

7.2. Für Abwasserhebeanlagen gilt die EN 12056-4. Danach dürfen 
elektrische Anschlüsse nur von einer Elektrofachkraft durchgeführt 
werden. Inbetriebnahmen müssen durch Fachkundige erfolgen und 
schriftlich protokolliert werden. Gleiches gilt für die in festgeleg-
ten Zeitabständen erforderlichen Wartungen. Treten bei der War-
tung Mängel auf, sind diese dem Anlagenbetreiber schriftlich gegen  
Quittung zu melden.

7.3. Der Käufer hat auf Anforderung seitens SFA die gemäß  
Ziffer 7.1 und 7.2 erforderlichen Belehrungs- und Montage- 
nachweise sowie Protokolle unverzüglich zugänglich zu machen.  
Bei einem Weiterverkauf an Wiederverkäufer erstreckt sich die Pflicht 
darauf, die entsprechenden Nachweise vom Wiederverkäufer zu erlan-
gen und SFA oder einer von SFA dafür bestimmten, von Berufs wegen 
zur Verschwiegenheit verpflichteten Person vorzulegen.

7.4 Für jeden Fall des schuldhaften Verstoßes gegen eine  
Verpflichtung aus Ziffer 7.1, 7.2 oder 7.3 schuldet der Käufer SFA eine 
Vertragsstrafe in Höhe von 500,- Euro.

8. Allgemeine Haftungsbegrenzung

SFA haftet nicht bei einer fahrlässigen Vertragsverletzung ihrer  
Mitarbeiter oder Erfüllungsgehilfen. Sie haftet jedoch in voller  
Schadenshöhe bei grobem Verschulden gesetzlicher Vertreter und 
leitender Angestellter. SFA haftet außerdem dem Grund nach bei  
jeder schuldhaften Verletzung wesentlicher Vertragspflichten und  
außerhalb solcher Pflichten dem Grund nach auch für grobes Ver-
schulden einfacher Erfüllungsgehilfen. Die Haftung für die Verletzung 
wesentlicher Vertragspflichten und bei grobem Verschulden einfacher  
Erfüllungsgehilfen ist jedoch der Höhe nach auf den Ersatz des  
typischen vorhersehbaren Schadens beschränkt. 

9. Schriftform

Salvatorische Klausel, Erfüllungsort und Gerichtsstand, Rechtswahl

9.1 Sämtliche Anzeigen und Erklärungen, die SFA gegenüber  
abzugeben sind, bedürfen der Schriftform. Übermittlung per Telefax 
wahrt die Schriftform.

9.2 Sollten eine oder mehrere Bestimmungen der Allgemeinen Liefer-
bedingungen unwirksam sein, so bleibt die Wirksamkeit des Kaufver-
trages im übrigen hiervon unberührt.

9.3 Erfüllungsort für alle Verpflichtungen aus dem Kauf ist Dietzen-
bach. Ausschließlicher Gerichtsstand ist das für den Sitz der SFA  
zuständige Gericht.

9.4 Für die vertraglichen Beziehungen gilt deutsches Recht unter  
Ausschluss des UN-Kaufrechts.

SFA DEUTSCHLAND GmbH 
Waldstr. 23, Gebäude B 5, D-63128 Dietzenbach 
Tel. 06074 – 30928 – 0, Telefax 06074 – 30928 – 90 
Sitz Offenbach HRB 10878 
UST-ID Nr: DE129455354

321



322

Typ Durchfluss

Handbrause zwischen 7 und 14 l/min

Regendusche zwischen 9 und 10 l/min

Hinweise zu den Kabinen und zum Wasserdurchfluss
Ein gleichmäßiger Wasserdurchfluss wirkt sich maßgeblich 
auf den Komfort eines Duschbereichs aus. In der folgenden 
Tabelle sind die unterschiedlichen Durchflussmengen 
unserer Duschkabinen, Handbrausen und Regenduschen 
zusammengefasst.

Hinweis zu Abdichtung von Dusch- und Badewannen nach  
DIN 18534
Im Juli 2017 wurde die bisherige DIN18195 durch die  
neue Abdichtungsnorm DIN 18534 ersetzt.

Die DIN 18534 ist speziell auf das Abdichten  
von Innenräumen im Sanitärbereich ausgelegt.

Sie ist für Installateure, Fliesenleger, Planer und 
Architekten relevant und alle sind für eine zuverlässige 
Abdichtung verantwortlich, mit entsprechenden 
Absprachen und Koordinationen.

Wichtig ist, der Bereich unter und hinter Bade- 
und Duschwannen muss durch das Fortführen der 
Wandabdichtung unter der Wanne geschützt werden.
Alternativ können auch Wannenabdichtbänder, 
angebracht am Wannenrand, verwendet werden.

Notwendig sind wirksame Abdichtmaßnahmen im 
privaten und gewerblichen Bereich.

Silikonfugen sind keine Abdichtung, sondern nur 
Wartungs- und Schönheitsfugen.
Zuverlässigkeit der Abdichtung laut DIN „Die 
Abdichtung muss ihre Funktion für die vorgesehene 
Nutzungsdauer mit ausreichender Zuverlässigkeit 
erfüllen.“ Die Planung der Abdichtung sollte auf die 
Nutzung im häuslichen Bad ausgelegt werden, die  
häufig 20 bis 30 Jahre beträgt.

Ein Schnittschutz hinter Wartungsfugen in der 
Abdichtung wird nicht von der DIN 18534 gefordert,  
ist aber sicher empfehlenswert.

Entsprechende Abdichtungsmaterialen gemäß DIN 
18534 für Dusch- & Badewannen sind nicht Bestandteil 
in der Auslieferung eines Kinedo-Produktes, auch sind 
diese nicht über Kinedo erhältlich.

Normgerechte Abdichtungsmaterialen müssen 
separat bezogen und bauseits verarbeitet werden. 
(z.B. Fachgroßhandel/Fliesenleger) Jegliche Folge- 
oder Bauwerksschäden verursacht durch fehlende, 
mangelhafte sowie nicht DIN-gerechte Ausführung  
der Abdichtung sind von der Haftung ausgenommen.  
Es besteht gegenüber Kinedo kein Anspruch auf 
Erfüllung im Rahmen der Gewährleistung.



323

Zusätzliche Informationen auf salledebains.fr

Sanitäreinrichtungen:
Multifunktionale 
Duschkabinen.

NF 15200

Qualitätsrichtlinie für 
die Thermolackierung 
von Aluminium für 
Anwendungen im 
Objektbereich.

Qualitätsrichtlinie 
für die anodische 
Beschichtung von 
Aluminium.

NF 14527
Duschwanne für den 
Einsatz im privaten 
Bereich.

NF 14428

Duschwand:
Funktionale 
Anforderungen und 
Testverfahren.

NF 60335

Sicherheit von 
elektrischen Geräten im 
Haushaltsbereich und 
vergleichbare Geräte.

Silikonfreie Montage für 
Komplettduschkabinen.

Sicherheitsglas. Hohe 
Widerstandsfähigkeit, 
zerspringt im Falle eines 
Bruchs in kleine Splitter 
ohne scharfe Kanten.

NF 12150

10 JAHRE 
GARANTIE

Das für unsere Duschwände der Produktlinie Kinequartz verwendete Klarglas Crystal 
Clean ist unter normalen Einsatzbedingungen und bei Einhaltung der Verarbeitungs-, 
Handhabungs-, Wartungs- und Gebrauchsanweisungen für eine Dauer von 10 Jahren 
gegen Korrosion geschützt.
Korrosionsschutz bedeutet, dass das Crystal Clean Glas unter den genannten 
Bedingungen keine homogene weißliche Trübung aufweist - gemessen an einer 
durchschnittlichen Trübung* auf der Beschichtungsseite von mehr als 5 %.
Die vollständigen Garantiebedingungen sind auf Anfrage erhältlich.

  *Bei der Trübungsmessung wird das Verhältnis von diffuser zu gesamter Transmission 
(diffus + spiegelnd) gemäß ASTM D1003 - 11e1 zugrunde gelegt.

Die Lieferung von 
Ersatzteilen für ein 
Produkt ist innerhalb 
von 10 Jahren nach dem 
Kauf möglich.

Förderfähigkeit in Deutschland
Für weitergehende Informationen zur Bezuschussung der Komplettduschkabine 
KINEMAGIC und der Duschbadewanne DUO bei Pflegegrad lesen Sie bitte S. 209.

FÖRDERFÄHIG

- Extraflache Duschwanne - Teilgerahmte Duschwand
- Badewanne mit Tür

- Duschsitz 
- Handlauf

Hinweise zur Qualität

Dieses Label bezüglich der Einhaltung der Vorschriften zur Barrierefreiheit gilt für die folgenden 
Produkte: 



324

Tägliche Pflege Regelmäßige Pflege

Glaswände
Mit reichlich kaltem Wasser abspülen und  
anschließend mit einem Duschabzieher  
trocknen.

Regelmäßig mit einem weichen, nicht scheuernden Schwamm  
und weißem Essig reinigen, anschließend mit einem weichen  
Tuch abwischen.

Achtung: Rauchglas ohne Schwamm mit einem weichen Tuch 
behandeln. Benutzen Sie keine scharfen Reinigungswerkzeuge  
und -flüssigkeiten.

Kunststoffe/
Dekorative Paneele Mit reichlich kaltem Wasser abspülen. Reinigen Sie regelmäßig mit einem nicht scheuernden Schwamm  

und ausschließlich mit verdünnten Substanzen die Oberflächen.

Duschpaneele, Wandpaneele 
und Acrylwannen Mit reichlich kaltem Wasser abspülen.

Reinigen Sie regelmäßig mit einem nicht scheuernden Schwamm  
und ausschließlich mit verdünnten Substanzen die Oberflächen.  
Reichlich kaltes Wasser nachgießen.

Achtung bei Acrylwannen: Verwenden Sie kein Scheuerpulver 
oder -milch, keine scheuernden Schwämme, Mikrofasertücher 
oder chemischen Reinigungsmittel bzw. Reinigungsmittel auf 
Alkoholbasis. Vorsicht: Ätherische Öle und Badesalze können 
Farbflecken verursachen und auch die Türdichtung der  
Duo-Badewanne beeinträchtigen.

Duschwannen und Wannen 
aus Acryl mit rutsch- 
hemmender Beschichtung

Mit reichlich kaltem Wasser abspülen.

Regelmäßig mit einer weichen Bürste und Wasser reinigen und 
mit einem weichen Tuch abwischen. Vermeiden Sie eine lange 
Verweildauer von Desinfektionsmitteln auf der Oberfläche und 
neutralisieren Sie immer mit klarem, kaltem Wasser.

Achtung: Vermeiden Sie Färbemittel (beispielsweise Haarfärbe-
mittel) in reinem Zustand, Scheuerpulver oder Scheuermilch.  
Keine scheuernden Schwämme oder chemischen Reinigungs- 
mittel bzw. Reinigungsmittel auf Alkoholbasis verwenden.

Duschwannen aus Mineral-
verbundstoff mit Gelcoat-
Beschichtung

Mit reichlich kaltem Wasser abspülen.

Regelmäßig mit einer weichen Bürste und Wasser reinigen, mit 
einem weichen Tuch abwischen. Kalk regelmäßig mit warmem, 
weißem Essig und einer Bürste entfernen.

Achtung: Vermeiden Sie Färbemittel (beispielsweise Haarfärbe-
mittel) in reinem Zustand, Scheuerpulver oder Scheuermilch.  
Keine scheuernden Schwämme oder chemischen Reinigungs- 
mittel bzw. Reinigungsmittel auf Alkoholbasis verwenden.

Silikondichtungen -

Reinigen Sie regelmäßig mit einem nicht scheuernden Schwamm  
und ausschließlich mit verdünnten Substanzen die Oberflächen.

Wir empfehlen, die Silikondichtungen alle zwei Jahre zu 
erneuern.

Weiße und verchromte 
Aluminiumprofile - Regelmäßig mit einem nicht scheuernden Schwamm und weißem 

Essig reinigen, anschließend mit einem weichen Tuch abwischen.

Schwarz lackierte Profile Mit reichlich kaltem Wasser abspülen.

Regelmäßig mit einem nicht scheuernden Schwamm und  
„Antikalk“- Produkten reinigen. Achten Sie darauf, das Profil nach 
Gebrauch gründlich abzuspülen und mit einem weichen Tuch 
nachzuwischen. Vorsicht: aggressive Antikalk-Reinigungspro- 
dukte können die schwarz lackierte Profiloberfläche verändern.

Profile und 
Dichtungen - Regelmäßig mit einem nicht scheuernden Schwamm und 

Seifenwasser reinigen.

Armaturen Mit klarem Wasser gründlich abspülen 
und mit einem Baumwolltuch trocknen.

Regelmäßig mit einem weichen Baumwolltuch (bei Bedarf etwas 
anfeuchten) reinigen. Bei Kalkrückständen verwenden Sie einen 
milden Reiniger auf Zitronensäurebasis. Keine Kratzschwämme, 
Bürsten oder Microfaser-Tücher verwenden. Bitte das Konzentrat 
nicht direkt auf die Armatur sprühen, sondern auf ein Tuch.

Erstklassige Produkte mit dem perfekten Look garantiert Ihnen Kinedo. Damit Sie lange Freude an den Bad- und 
Duschlösungen haben, geben wir Ihnen nachstehend Pflegetipps, damit Kalk, Seifenreste und andere Rückstände 
keine Chance haben. 

Pflegehinweise



325

Wählen Sie Ihr Walk-in-Modell 24

Solo Design�+ 26

Solo Design 32

Solo Kobra 38

Solo C 40

Solo P 42

Solo S 43

Solo 10 44

Solo 8 45

Solo 6�+ 46

Wählen Sie Ihre Duschabtrennung Serie 52

Ekinox Übersicht 54

Ekinox P 58

Ekinox C 59

Ekinox P�+�F 60

Ekinox C�+�F 62

Flat Übersicht 64

Flat C 66

Flat C�+�F 68

Kinestyle Übersicht 70

Kinestyle P 72

Kinestyle C 73

Kinestyle A 74

Kinestyle P�+�F 75

Kinestyle C�+�F 76

Smart Design Übersicht 78

Smart Design teilgerahmt P 82

Smart Design teilgerahmt Zentraltür 84

Smart Design teilgerahmt 2 P 86

Smart Design teilgerahmt 2P XXL 87

Smart Design teilgerahmt S 88

Smart Design teilgerahmt S XXL 89

Smart Design teilgerahmt C 90

Smart Design teilgerahmt 3V 92

Smart Design teilgerahmt P�+�F 94

Smart Design teilgerahmt S�+�F 96

Smart Design teilgerahmt C�+�F 98

Smart Design teilgerahmt 3V�+�F 100

Smart Design teilgerahmt A/P 102

Smart Design teilgerahmt A/C 104

Smart Design teilgerahmt A/S 106

Smart Design teilgerahmt R/P 107

Smart Design gerahmt P 108

Smart Design gerahmt 2P 110

Smart Design gerahmt S 111

Smart Design gerahmt C 112

Smart Design gerahmt A/C 114

Smart Design gerahmt R/C 116

Smart Design gerahmt Feste Seitenwand 117

Wählen Sie einen Wannenaufsatz 120

COLUMBA 122

Smart Design HYDRA 123

Smart Design LYRA 124

Smart Design ORION 125

Smart Design PEGASUS 126

Smart Design GEMINI 127

Duschwannen

Wählen Sie ein Modell 132

Übersicht Installationsarten 134

Kinediva 140

Kinediva Installationsarten 142

Kineline 144

Kineline Installationsarten 148

Kinerock EVO 150

Kinerock EVO Installationsarten 154

Kinemoon EVO 156

Kinemoon EVO Installationsarten 160

Kinemoon Style 162

Kinemoon Style Installationsarten 166

Kineone 168

Kineone Installationsarten 170

Kinesurf Nova 172

Kinesurf Nova Installationsarten 175

Wandpaneele

Kinewall Wandpaneele Übersicht 178

Kinewall Design 182

Kinewall Basic 190

Duschpaneele

Duschpaneele Übersicht 194

Aquamoon 196

Aquanova 197

Aquatica 198

Aquastyle 199

Kinemagic Übersicht 206

Kinemagic Montagemöglichkeiten 210

Kinemagic Vor der Installation 212

Kinemagic Royal�+ 216

Kinemagic Optionales Zubehör 227

Kinemagic Royal 228

Kinemagic Optionales Zubehör 239

Kinemagic Design 240

Kinemagic Optionales Zubehör 248

Kinemagic Kalypso 250

Kinemagic Optionales Zubehör 255

Weitere Komplett-Duschkabinen

Brooklyn Übersicht 258

Brooklyn Rechteckig 260

Brooklyn C90 262

Brooklyn R90 264

Eden Übersicht 266

Eden�+ Rechteckig 268

Eden�+ C90 270

Eden� Rechteckig 272

Eden C80 | C90 274

Kineprime Glass Übersicht 276

Kineprime Glass Eckausführung 278

Kineprime Glass Nischenausführung 280

Kinedelta 282

Komplettbadsystem MODULO

Modulo 288

Modulo XL 290

Duschbadewanne DUO

DUO Duschbadewanne Übersicht 302

DUO Duschbadewanne Paket 304

DUO Duschbadewanne Paket mit Mischwasserzulauf 306

DUO Duschbadewanne Zum Zusammenstellen 308

DUO Duschbadewanne Preisliste 310

DUO Duschbadewanne Techn. Zeichnungen 312

Zubehör

Haltegriffe 314

Sockelfüße 315

Reparatursets 315

Abläufe 315

Seitenbefestigungsprofile 316

Verbreiterungsprofile 316

Duschabtrennungen 316

Verstärkungssysteme 317

Sitze 318

Duschabtrennungen Wannenaufsätze Komplette Duschkabinen KINEMAGIC



SFA Deutschland GmbH 
Waldstraße 23, Gebäude B5 
D-63128 Dietzenbach
Tel.  +49 6074 309280
Fax  +49 6074 3092890 
info@sfa-deutschland.de

www.kinedo-bad.de

SFA Österreich GmbH 
Schwarzenbergplatz 14 
A-1040 Wien 
Tel.  +43 1 7106070 
Fax  +43 1 7106070 
info@sfa-oesterreich.at

www.kinedo-bad.at 

SFA Switzerland AG 
Vorstadt 4 
CH-3380 Wangen an der Aare 
Tel.  +41 32 6310474 
Fax  +41 32 6310475 
info@sfa-switzerland.ch

www.kinedo-bad.ch

Aus drucktechnischen Gründen können sich bei einzelnen Abbildungen Farbabweichungen ergeben. 
Konstruktions-, Maß- und Designänderungen behalten wir uns vor. Für Druckfehler übernehmen wir 
keine Haftung.

K
IK

A
T

20
25


	Titelseite
	Legende
	SFA Gruppe und Kinedo
	Inhaltsverzeichnis
	Neuheiten
	Barrieren im Bad reduzieren
	Duschabtrennungen
	Übersicht
	Wählen Sie Ihre Duschwanne
	Kinequartz
	Alpha Solo
	Ekinox
	Flat
	Kinestyle
	Smart Design

	Wannenaufsätze
	Wählen Sie einen Wannenaufsatz
	Übersicht Wannenaufsätze
	COLUMBA
	HYDRA
	LYRA
	ORION
	PEGASUS
	GEMINI

	Duschwannen
	Übersicht
	Installationsarten
	Materialien
	Kineline
	Kinerock Evo
	Kinemoon Evo
	Kinemoon Style
	Kineone
	Kinewood
	Kinesurf schneidbar
	Kinesurf
	Kinefirst Neo
	Kinematic

	Wandpaneele
	Übersicht
	Die Alternative zu Fließen
	Kinewall Design
	Kinewall Basic
	Kinewall Rock Evo
	Kinewall Moon

	Duschpaneele
	Aquafactory
	Aquachrome
	Aquadesign
	Aquatica
	Aquastyle

	Komplette Duschkabine KINEMAGIC
	Von der Badewanne zur Dusche
	Übersicht
	Royal+
	Royal
	Design
	Kalypso

	Weitere Komplett-Duschkabinen
	Brooklyn
	Kinedelta

	Komplettbadsystem Modulo
	Das Konzept Modulo
	Modulo
	Modulo XL

	Dusch-Badewanne Duo
	Die 2-in-1-Lösung
	Duo-Paket
	Duo-Paket mit Mischwasserzulauf
	Duo zum Zusammenstellen

	Waschtische + Waschtischplatten
	Wood
	Moon

	Zubehör
	Garantiebestimmungen
	AGB
	Hinweise
	Pflegehinweise
	Index
	Rückseite



